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Baletin taiteellinen johtaja kenneth Greve, oopperan taiteellinen johtaja mikko Franck, 
pääjohtaja päivi kärkkäinen ja tekninen johtaja timo tuovila.
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P
kansallisooppera palvelee koko suomea. tätä 
tärkeää tehtävää olemme vuoden 2010 aikana to-
teuttaneet monin eri keinoin. toimintamme levittyi 
vuoden kuluessa kaikkiaan 21 paikkakunnalle. 
useiden ooppera-, baletti- ja konserttivierailujen 
lisäksi koululaisooppera Auringonkukat toteutettiin 
ammattilaisten ja alakoululaisten voimin peräti 
26 koulussa ympäri suomen. lisäksi oopperasta 
saattoi nauttia radion välityksellä. käynnistimme 
suomen kulttuurirahaston kanssa myös hankkeen 
7 000 koululaisen kutsumiseksi oopperaesityksiin ja 
olemme tiivistäneet yhteistyötä mm. taideyliopistojen 
ja ammattikorkeakoulujen kanssa.

kaikkea toimintaamme ohjaa vaatimus korkeasta 
taiteellisesta tasosta. Die tote Stadt loppuvuodesta oli 
monella tavalla ainutlaatuisen vavahduttava ooppe-
raelämys, ja yleisö villiintyi ohad naharinin Minus 7 
-teoksen tanssijoiden vahvan fyysisestä läsnäolosta. 
oopperan esteettömyyttä on lisännyt päänäyttämön 
uusi tekstityslaite. nyt oopperoiden tekstiä voi seurata 
kolmella kielellä: suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

korkean taiteellisen tason on ennen muuta palvel-
tava yleisöämme. siksi olemmekin erityisen iloisia 

asiakastyytyväisyysmittauksen entisestään parantu-
neista tuloksista. 99 % kävijöistämme on tyytyväisiä 
kokemaansa. katsomot ovatkin olleet täynnä, pää-
näyttämön täyttöaste oli 86 %. 

täyttääksemme meille asetetut tavoitteet olemme 
kehittäneet ja tehostaneet myös toimintaympä-
ristöämme. välttämätön uusi harjoitussali saatiin 
rakenteille oopperatalon pohjakerrokseen ja muiden 
tilojen käyttöä on järkeistetty. vuonna 2009 laadi-
tun ympäristöohjelman mukaisesti aloitimme yhä 
kattavampaan ympäristöystävällisyyteen tähtäävät 
käytännön toimenpiteet. on ilo todeta, että myös 
työilmapiiri on henkilöstölle tehdyn kyselyn mukaan 
kehittynyt positiiviseen suuntaan.

koko vuosi on ollut varsin työntäyteinen, ja yleisön in-
nostunut vastaanotto on tuonut työstämme kiitoksen. 
esitän lämpimät kiitokseni osaavalle henkilökunnalle, 
innoittavalle yleisölle, aktiiviselle hallitukselle ja kai-
kille yhteistyökumppaneille. on upeaa jatkaa yhteistä 
matkaa kansallisoopperan toiselle vuosisadalle.

Päivi Kärkkäinen, pääjohtaja

”Korkean taiteellisen 
tason on ennen muuta 

palveltava yleisöämme.”
Päivi Kärkkäinen, pääjohtaja

p ä ä j o h t a j a n 
t e r v e h d y s
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v u o s i  2 0 1 0 
p ä h k i n ä n k u o r e s s a

”Oopperalaulajan työn voi 
oppia vain käytännössä, ja olen 
kiitollinen että saan olla täällä 
kasvamassa ja kehittymässä. 
On haasteellista mutta ihanaa 
yrittää löytää esiintymisen 
taika illasta toiseen.”
Melis Jaatinen, solistiharjoittelija 



7s u o m e n  k a n s a l l i s o o p p e r a n  v u o s i k e r to m u s  2 0 1 0

esitykset
423 esitystä

21 paikkakunnalla toimintaa

337 maksullista esitystä, joista

132 oopperaesitystä

85 balettiesitystä

96 esitystä lapsille ja nuorille

4 konserttia

16 balettioppilaitoksen esitystä

12 kansallisoopperassa vierailevaa esitystä

53 esitystä oopperatalon ulkopuolella

86 maksutonta esitystä (mm. kenraaliharjoitukset ja ilmaiskonsertit)

45 maksutonta teosesittelyä ja keskustelutilaisuutta

tuotannot
18 oopperatuotantoa, joista

5 oopperaensi-iltaa

9 balettituotantoa, joista

4 balettiensi-iltaa

yleisöyhteistyö
1 300 koululaista esitti auringonkukat-koululaisoopperaa

1 150 kuulijaa vanhusten ja pitkäaikaissairaiden hoitolaitoksissa

1 000 kävijää avoimien ovien päivänä

katsojat
86 % maksullisten esitysten täyttöaste

99 % katsojista oli tyytyväisiä käyntiinsä

276 900 katsojaa maksullisissa ja maksuttomissa esityksissä

294 500 kävijää oopperan tilaisuuksissa yhteensä

111 000 kuulijaa pohjalaisten radioinnilla suomessa

5 387 katsojaa joutsenlammen esityksissä tampereella

2 300 juttua tiedotusvälineissä

3 720 fania oopperan Facebook-sivuilla

henkilöstö
541 kuukausipalkkaista työntekijää

31 eri kansallisuutta

949 tunti- ja suoritepalkkaista työntekijää eri tehtävissä

talous
53,3 m€ toiminnan kokonaiskulut

42,7 m€ henkilöstökulut

10,4 m€ toiminnan tuotot, joista

8,3 m€ näytäntötuottoja

41,8 m€ avustukset yhteensä, joista

35,7 m€ valtion yleisavustus veikkausvoittovaroista

aida



Faust: pavel Černoch, ermonela jaho
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suomen kansallisoopperan ensimmäinen satavuotis-
kausi huipentui marraskuussa 2010 erich Wolfgang 
korngoldin Die tote Stadt -oopperan ensiesitykseen 
suomessa. yleisö ja arvostelijat olivat yksimielisiä: nyt 
oltiin korkeimmalla kansainvälisellä tasolla.

aloittaessani taiteellisena johtajana ensimmäisiä 
ohjelmistolinjauksiani oli tuoda kansallisoopperaan 
ranskalaista oopperaa, verdiä ja 1900-luvun oopperaa. 
vuoden 2010 ensi-illoissa nähtiin kaikilta näiltä alueilta 
parhaita mahdollisia teoksia. vuoden aloitti ranskalai-
sen Charles Gounod’n menestysooppera Faust, ja sitä 
seurasi Benjamin Brittenin Albert Herring, yksi 1900-lu-
vun hilpeimpiä oopperoita. kevään toinen ja syksyn 
ensimmäinen ensi-ilta olivat Giuseppe verdin tuotantoa 
aivan parhaasta päästä. Naamiohuvit sai värikkään ja 
Aida näyttävän toteutuksen. Die tote Stadtissa nähtiin 
millainen tekemisen palo ja taito kansallisoopperan 
ihmisillä voi parhaimmillaan olla. näihin esityksiin 
olisi mikä tahansa oopperatalo voinut olla tyytyväinen. 

hienoimmatkaan esitykset eivät kuitenkaan riitä sel-
laisinaan, ne pitää myös saada mahdollisimman laa-
jojen piirien katsottavaksi. siksi kansallisoopperassa 
on nyt tehty entistä enemmän työtä televisiointien, 

radiointien ja dvd-levyjen tuottamiseksi. vuoden 
2010 aikana julkaistiin taltiointi Punaisesta viivasta. 
toinen suomalaisen oopperan merkkiteos Pohjalaisia 
lähetettiin radiossa. Die tote Stadt nauhoitettiin ja se 
lähetetään televisiossa vuoden 2011 puolella, Aleksis 
Kivi taltioitiin dvd-levylle ja sekin julkaistaan vuoden 
2011 aikana.  

toinen tapa saada kansallisoopperan esitykset mah-
dollisimman monien suomalaisten katsottavaksi ovat 
vierailut. alminsalissa on nyt tuotettu sellaisia esityk-
siä, jotka pystytään siirtämään muualle. vuoden 2010 
aikana vietiin Albert Herring kuhmoon ja rovaniemelle 
ja Gabriel, tule takaisin! nähtiin kuopiossa. vierailut 
tulevat jatkumaan edelleenkin. 

kansallisoopperan tavoitteeksi on asetettu korkea 
taiteellinen taso ja koko suomen palveleminen. ne 
tehtävät on vuonna 2010 täytetty esimerkillisesti. olen 
ylpeä että saan yhdessä ammattitaitoisen ja omistau-
tuneen henkilökuntamme kanssa viedä korkeatasoisen 
laitoksemme sen toiselle vuosisadalle!

Mikko Franck, oopperan taiteellinen johtaja

Oo o p p e r a
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”Kansallisoopperassa on 
tarjolla kansainvälisen

tason luksusesitys. 
Kokonaisuus onnistuu 
kaikilla osa-alueilla: se 

on upeaa katseltavaa,
 kuunneltavaa 

ja mietiskeltävää.”  
Helsingin Sanomat 

Die tote Stadt -oopperasta
 28.11.2010

die tote stadt: Camilla nylund
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Charles Gounod
Faust
Ensi-ilta 22.1.2010
musiikinjohto kari tikka
ohjaus jussi tapola
lavastus ja puvut mark väisänen
valaistus timo alhanen
rooleissa mm. pavel Černoch/
dominic natoli, arutjun kotchinian/
hannu Forsberg, ermonela jaho/
marie Fajtová

Benjamin Britten
albert HerrinG
Ensi-ilta 19.2.2010 Alminsali
musiikinjohto mikko Franck
ohjaus pertti sveholm
lavastus markus tsokkinen
puvut riitta anttonen
valaistus janne teivainen
rooleissa mm. tuomas katajala, 
johanna rusanen-kartano, sari 
nordqvist, anna-kristiina kaappola, 
risto pulkamo, aki alamikkotervo, 
jyrki korhonen, ville rusanen, 
melis jaatinen

Giuseppe verdi
naamioHuVit
Ensi-ilta 19.3.2010

musiikinjohto alberto hold-Garrido
ohjaus vilppu kiljunen
lavastus sampo pyhälä
puvut piia rinne, noora niinikoski
valaistus kimmo karjunen
rooleissa mm. Giorgio Casciarri/
avgust amonov/mikhail agafonov, 
Claire rutter/inessa Galante, 
hannu niemelä/jorge lagunes

Giuseppe verdi
aida
Ensi-ilta 17.9.2010
musiikinjohto stefano ranzani/
pietro rizzo
ohjaus Georg rootering
lavastus Bernd Franke
puvut Götz lanzelot Fischer
valaistus ilkka paloniemi
koreografia marilena Fontoura
rooleissa mm. mardi Byers/Gweneth-
ann jeffers, lilli paasikivi/tuija knih-
tilä, antonello palombi/mika pohjonen

erich Wolfgang korngold
die tote stadt 
– kuollut kaupunki
Ensi-ilta 26.11.2010
musiikinjohto mikko Franck/
kurt kopecky

ohjaus kasper holten
lavastus es devlin
puvut katrina lindsay
valaistus Wolfgang Goebbel
koreografia signe Fabricius
rooleissa mm. klaus Florian vogt/
mati turi, Camilla nylund

Giuseppe verdi
la traViata (ensi-ilta 1988)
musiikinjohto mikko Franck/pietro 
rizzo, ohjaus Giancarlo del monaco
rooleissa mm. sirkka lampimäki/
kristine opolais/siphiwe mckenzie 
edelmann, Giorgio Casciarri/ 
Fernando portari

antonín dvořák
rusalka (2009)
ivan anguélov, richard jones
rooleissa mm. elisabet strid /olga 
romanko, Gregory Frank/vladimir 
Baykov, mika pohjonen/erik Fenton

W. a. mozart
FiGaron Häät (1983)
kurt kopecky, jussi tapola
rooleissa mm. jaakko kortekangas, 
tove åman, jussi merikanto, tiina 
vahevaara, monika-evelin liiv

o o p p e r a
naamiohuvit
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W. a. mozart
don GioVanni (1994)
pietro rizzo, Friedrich meyer-oertel
rooleissa mm. andrea Concetti, 
judith howarth, jorma silvasti, 
Fiorella Burato, stefano de peppo

Franz lehár
iloinen leski (2008)
kurt kopecky, jussi tapola
rooleissa mm. riikka hakola/ritva-
liisa korhonen, jyrki anttila/tommi 
hakala, tiina vahevaara, tuomas 
katajala/juha riihimäki

Benjamin Britten
peter Grimes (1998)
harri karri, david radok
rooleissa mm. jorma silvasti/
howard haskin, kirsi tiihonen, esa 
ruuttunen, anna-lisa jakobsson

pjotr tšaikovski
JeVGeni oneGin (2006)
alexander vedernikov/pietro rizzo, 
steven pimlott
rooleissa mm. tommi hakala, soile 
isokoski, jorma silvasti

W. a. mozart
taikaHuilu (2006)
kari tikka, jussi tapola
rooleissa mm. ville rusanen/jussi 
merikanto, tuomas katajala/niall 
Chorell, tove åman/tiina vahevaara, 
jaakko ryhänen/jyrki korhonen

Gaetano donizetti
lemmenJuoma (1991)
kurt kopecky, Giancarlo del monaco
rooleissa mm. anna-kristiina 
kaappola/hanna husáhr, paolo 
Fanale, markus nieminen, jukka 
romu

leevi madetoja
poHJalaisia (2009)
kari tikka, jussi tapola
rooleissa mm. ville rusanen/jaakko 
kortekangas, tiina vahevaara/
tove åman, jyrki anttila/jorma 
silvasti, ritva-liisa korhonen/
riikka rantanen

Giacomo puccini
madama butterFlY (1999)
ivan anguélov, lorenzo mariani
rooleissa mm. elisabet strid/judith 
howarth, Zoran todorovich/mika 
pohjonen

Giacomo puccini
la boHÈme (2002)
leif segerstam, reto nickler
rooleissa mm. mika pohjonen/
arnold rutkowski, sabina Cvilak, 
tommi hakala

VierailuesitYkset

Benjamin Britten
albert HerrinG
kuhmo-talo 28. ja 29.5.2010
rovaniemen teatteri 31.5. ja 1.6.2010
mikko Franck, pertti sveholm
rooleissa mm. tuomas katajala, 
johanna rusanen-kartano, sari 
nordqvist, anna-kristiina kaappola, 
risto pulkamo, aki alamikkotervo, 
jyrki korhonen, markus nieminen, 
melis jaatinen

ilkka kuusisto
Gabriel, tule takaisin!
kuopion musiikkikeskus 
10. ja 11.8.2010
hannu Bister, jussi tapola
rooleissa päivi nisula, mia huhta, 
laura pyrrö, sauli tiilikainen, sari 
nordqvist, simo mäkinen

konsertit

sinFoniakonsertti
sibeliustalo, lahti 23.4.2010
suomen kansallisoopperan orkesteri
musiikinjohto leif segerstam
jyrki korhonen, basso
mahler, segerstam, Glinka, 
tšaikovski, kokkonen, rossini

kansallisoopperan 
täHtisolistit sellosalissa
sellosali, espoo 11.11.2010
Gounod, lehár, donizetti, rossini, 
verdi, puccini, stravinsky, tšaikovski

musiikkia lämpiössä
päälämpiö, 9 konserttia 

opera biG band
alminsali 30.4.2010
päälämpiö 20.10.2010

”Naamiohuvit on onnistu-
nut kutsu käsittelemään
 ajan kuvaa. Sen kritiikki 
ja paljastukset eivät 
pysähdy vain median 
halpahintaisuuteen tai 
ajan pinnallisuuteen.”
Uutispäivä Demari 23.3.2010

albert herring: johanna rusanen-kartano



”Olen ollut Kansallisbaletin 
tanssija vuodesta 2007 ja viihtynyt 
ryhmässä etenkin sen monipuolisen 
ohjelmiston vuoksi. Toivon voivani 
tarjota yleisölle parhaan mahdollisen 
elämyksen ilta illan jälkeen.”
Wilfried Jacobs, ensitanssija
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veren häät: eemu äikiö, emanouela merdjanova, jarkko lehmus
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kansallisbaletin ohjelmisto oli 
vuonna 2010 erittäin haastava ja 
sisälsi tuttuun tapaan niin keskei-
siä klassisen baletin merkkiteok-
sia kuin merkittävien aikamme 
koreografien nykytanssiteoksia. 
yleisöpohjan laajentumiseen ja 
taiteellisen henkilökunnan jatku-
vaan kehittymiseen panostettiin 
mm. alminsalin Dance with Dancers 
-illassa. Made in Finland -teosko-
konaisuus jatkoi puolestaan suo-
malaisen tanssitaiteen edistämistä 
tarjoten kotimaisille koreografeille 
mahdollisuuden esittäytyä kansal-
lisoopperan lavalla. 

yksi vuoden kohokohdista oli Jout-
senlammen vierailu tampereella, 
jossa esiinnyimme kolmesti lop-
puunmyydyssä tampere-talossa. 
päänäyttämömme tuotantoja voi 
harvoin viedä muualle suomeen 

Bb a l e t t i

niiden teknisten vaatimusten takia, 
mutta Joutsenlampi on alun perin 
suunniteltu niin, että sen esittä-
minen muuallakin on mahdollista.

kevätkauden päätteeksi päänäyt-
tämö täyttyi nuoresta tanssiener-
giasta, kun balettioppilaat eri 
puolilta suomea esiintyivät suu-
ressa tanssikoulujen kavalkadissa: 
BalettiPaletti-tapahtumassa esiin-
tyi kaikkiaan 155 iältään 9–19-vuo-
tiasta baletin harrastajaa. kansain-
välistä näkyvyyttä kansallisbaletti 
sai shanghain vierailullaan. Baletti 
osallistui ohjelmallaan suomen 
paviljongin viralliseen avajaistilai-
suuteen, jota myös tasavallan pre-
sidentti kunnioitti läsnäolollaan.

Baletin organisaation kehittämistä 
on jatkettu ja baletin hallinnon 
toimenkuvia on edelleen selkiy-

tetty. yhtenä keskeisenä hankkee-
na on vuoden 2010 aikana ollut 
kommunikaation kehittäminen 
tanssijoiden ja johdon välillä. myös 
tanssijoiden tapaturmien ennalta-
ehkäisyyn ja fyysiseen työhyvin-
vointiin on panostettu.

koen myös äärimmäisen tärkeäksi, 
että sain toistamiseen työskennellä 
kansallisbaletin tanssijoiden kans-
sa myös harjoitussalissa koreogra-
fioidessani teosta Scheherazade. 
yhteinen työskentely lähentää ja 
kehittää meitä kaikkia ja parantaa 
yhteistyötämme entisestään tule-
vaisuudessa.
.

Kenneth Greve, baletin 
taiteellinen johtaja

Cornered: 
linda haakana, samuli poutanen
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august Bournonville
la sYlpHide
Ensi-ilta 26.2.2010
musiikki herman løvenskiold
musiikinjohto martin yates
lavastus søren Frandsen
puvut henrik Bloch
valaistus François saint-Cyr
rooleissa mm. maki nakagawa/petia 
ilieva, jaakko eerola/Wilfried jacobs, 
henrik Burman/jarkko niininen/so-
rella englund (vier.)

made in Finland
Ensi-ilta 11.3.2010 Alminsali

simo kellokumpu
WHiteout (kantaesitys)
valaistus jukka huitila
äänisuunnittelu antti nykyri

jarkko mandelin
Value (kantaesitys)
puvut marja uusitalo
valaistus jukka huitila
äänisuunnittelu janne hast

tanssitaiVaan alla
Ensi-ilta 7.5.2010

nicolo Fonte 
Cornered
musiikki Gavin Bryars, ross edwards, 
philip Glass
lavastus ja valaistus michael mazzola
puvut markus pysall

William Forsythe 
WorkWitHinWork
lavastus ja valaistus William Forsythe
musiikki luciano Berio
puvut stephen Galloway

ohad naharin 
minus 7
puvut ohad naharin
musiikki kooste
valaistus Bambi

Veren Häät & sCHeHeraZade
Ensi-ilta 29.10.2010
musiikinjohto pietro rizzo

Cathy marston 
Veren Häät (kantaesitys)
musiikki dave maric
käsikirjoitus Cathy marston, edward 
kemp (lorcan inspiroimina)
lavastus jon Bausor
puvut erika turunen
valaistus tülay schakir
rooleissa mm. jarkko lehmus (vier.), 
eemu äikiö/jani talo, emanouela 
merdjanova/johanna nuutinen, minna 
tervamäki/anastasia dunets

kenneth Greve 
sCHeHeraZade (kantaesitys)
musiikki nikolai rimski-korsakov
lavastus ja valaistus tülay schakir
puvut anna kontek
rooleissa mm. Wilfried jacobs/
nicholas Ziegler, julie Gardette/tiina 
myllymäki, Frans valkama/ilja 
Bolotov, jarkko niininen/henrik 
Burman, asta lindholm/elena ilyina, 
petia ilieva/minna tervamäki

b a l e t t i scheherazade: maki nakagawa, johanna nuutinen, 
petia ilieva, elena ilyina, milla eloranta
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Wayne eagling & toer van schayk 
päHkinänsärkiJä Ja 
HiirikuninGas (ensi-ilta 2002)
musiikki pjotr tšaikovski, musiikin-
johto ollitapio lehtinen
rooleissa mm. anu viheriäranta 
(vier.)/petia ilieva/salla eerola/ 
Barbora kohoutková (vier.)/ julie Gar-
dette/emanouela merdjanova/tiina 
myllymäki, mathew Gremillet (vier.)/
samuli poutanen/jaakko eerola/ 
stanislav Beljajevski/Wilfried jacobs/
nicholas Ziegler/michal s̆típa (vier.), 
aki pakarinen/ville mäki/samuli pou-
tanen/Wilfried jacobs, jarkko niini-
nen/henrik Burman, jouka valkama/
antti keinänen/evaldas Bielinis

john Cranko
kuinka äkäpussi 
kesYtetään (2009)
kurt-heinz stolze domenico scarlat-
tin mukaan, luke dollman
rooleissa mm. asta lindholm/petia 
ilieva/alicia amatriain (vier.), samuli 
poutanen/Wilfried jacobs/jason 
reilly (vier.), salla eerola/tiina mylly-
mäki, jani talo/nicholas Ziegler

javier torres 
(osittain petipan mukaan)
prinsessa ruusunen (2008)
pjotr tšaikovski, paul Connelly
rooleissa mm. salla eerola/
Barbora kohoutková (vier.)/
emanouela merdjanova/petia ilieva, 
jaakko eerola/nicholas Ziegler/
samuli poutanen/jani talo, minna 
tervamäki/maki nakagawa, alberto 
morino/antti keinänen, mai komori/
Claire lonchampt

kenneth Greve 
(ivanovin-petipan mukaan)
Joutsenlampi (2009)
pjotr tšaikovski, vello pähn/
kari kropsu
rooleissa mm. julie Gardette/petie 
ilieva/minna tervamäki/nikola 
márová (vier.), jaakko eerola/jani 
talo/nicholas Ziegler/michal Štípa 
(vier.), Wilfried jacobs/stanislav 
Beljajevski/yusuke hikichi, ilja 
Bolotov/Guilherme Gameiro alves

uotinen

jorma uotinen 
ballet patHÉtiQue
pjotr tšaikovski

jorma uotinen 
la diVa
Giuseppe verdi

jorma uotinen
blaCk Water 
nightwish, sov. jonas nydesjö
skånes dansteaterin vierailu

danCe WitH danCers
klubitapahtuma, alminsali 11.9.2010

balettipaletti
suomalaisten tanssikoulujen baletti-
kavalkadi 30.5.2010

VierailuesitYkset

baletin ulkoilmatapaHtuma
narinkkatori, helsinki 22.5.2010 
mm. naharin, Forsythe, Greve, 
elo, Galili

kenneth Greve
Joutsenlampi
tampere-talo 19. ja 21.11.2010 
(3 esitystä)
rooleissa mm. julie Gardette/
nikola márová (vier.), nicholas Zieg-
ler/ michal Štípa (vier.), Wilfried ja-
cobs/stanislav Beljajevski, ilja 
Bolotov/Guilherme Gameiro alves

muut Vierailut

kokkolan talVitanssit 
13.2.2010 
Cranko: kuinka äkäpussi kesytetään 
(ote), kvarnström: hohto/shine (ote)

pori danCe CompanYn tans-
sikuu-FestiVaali 28.3.2010
nuutinen: 3+1

sHanGHain maailman-
näYttelY 27.5.2010
jacobs: Crossroads, torres: prinses-
sa ruusunen (ote), elo: suite murder 
(ote)

lappeenrannan baletti-
Gaala 20. ja 21.8.2010
Galili: the sofa, nuutinen: 3+1, 
Greve: joutsenlampi (ote) 

”Ei ole ennen nähty 
ensi-iltayleisön bailaavan 

sydämensä kyllyydestä 
seisaallaan Kansallis-

baletin katsomossa. Ja 
nimenomaan bailaavan! 
Vaan nyt riehaannuttiin 

yhdessä, oli yllä farkut tai 
sifongit.”

Helsingin Sanomat 
Tanssitaivaan alla -illasta 9.5.2010

minus 7
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”Voi sitä lasten riemua ja eläytymistä. 
Ihanan vuorovaikutteinen ja 
korkealaatuinen esitys. 
Ja matkaa oli vain 35 km.”
Yleisöpalaute KadosKissa-lastenoopperasta Imatralla

e s i t y k s e t 
l a p s i l l e  j a 
n u o r i l l e
kadoskissa
Ensi-ilta 6.3.2010 parvilämpiö
käsikirjoitus ja ohjaus erja alander
musiikki mozart, rossini, schubert, 
verdi, davidoff, tšaikovski, leonca-
vallo, Bratton
musiikin sovitus veli kujala
lavastus tarmo tanttu
puvut erja alander, tarmo tanttu
Lastenooppera
Esitykset parvilämpiössä ja muualla 
Suomessa

thomas rydberg
nimeni on sormiradio
Ensi-ilta 6.2.2010 parvilämpiö
käsikirjoitus jaakko pesonen, tho-
mas rydberg
musiikki kraftwerk, peaches, the 
jacksons, the xx, Bach
lavastus ja puvut jaakko pesonen
Tanssiseikkailu lapsille
Esitykset parvilämpiössä ja muualla 
Suomessa

Bach – Bartling – söderström
pappa baCH (2008)
musiikin johto eric-olof söderström 
ohjaus jukka rantanen
Lastenooppera
Esitykset Alminsalissa

atso almila
aurinGonkukat (2009)
ohjaus jukka rantanen
Koululaisooppera
Esitykset Alminsalissa ja muualla 
Suomessa

kadoskissa: margarita nacer-leinonen, ville salonen, riku pelo
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akram kHan CompanY

akram khan
saCred monsters
päänäyttämö 6. ja 7.1.2010
musiikki philip sheppard
tanssijat sylvie Guillem, akram khan 

pietarin mariinski-teatteri

rodion Štšedrin
lumottu VaeltaJa
päänäyttämö 30.3.2010
musiikinjohto valeri Gergijev
ohjaus aleksei stepanjuk

alexei ratmansky
pieni kYttYräselkäinen 
HeVonen
päänäyttämö 31.3.2010
musiikki rodion Štšedrin
musiikinjohto valeri Gergijev

George Balanchine
JeWels
päänäyttämö 1. ja 2.4.2010
musiikki Gabriel Fauré, igor 
stravinsky, pjotr tšaikovski
musiikinjohto mikhail agrest

eiFman ballet 
vierailun toteutus savcor Ballet

Boris eifman
oneGin 
päänäyttämö 22. ja 23.4.2010
musiikki pjotr tšaikovski, 
alexander sitkovetski

Boris eifman
punainen Giselle 
päänäyttämö 24. ja 25.4.2010
musiikki kooste

dansk danseteater
alminsali 19. ja 20.11.2010

tim rushton
eniGma
musiikki j.s. Bach 

tim rushton
CadanCe
musiikki andy pape

tim rushton
kridt
musiikki peteris vasks

v i e r a i l u t 
k a n s a l l i s o o p p e r a s s a

”Soinnin 
rikkaus ja lähes 

käsinkosketeltava 
tunnelma tekivät 

oopperasta 
unohtumattoman.”

Uutispäivä Demari Lumottu 
vaeltaja -oopperasta 1.4.2010

sacred monsters: akram khan, sylvie Guillem
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Kk o k o  s u o m e n
k a n s a l l i s o o p p e r a

kansallisooppera haluaa olla rikastavasti läsnä mah-
dollisimman monen suomalaisen elämässä. tavoitetta 
koko suomen palvelemiseksi toteutettiin vuonna 2010, 
kun oopperaesityksiä vietiin rovaniemelle, kuhmoon 
ja kuopioon, baletti vieraili eri kokoonpanoissa tam-
pereella, kokkolassa, lappeenrannassa ja porissa ja 
orkesteri konsertoi lahdessa. lapsille suunnattuja 
esityksiä nähtiin niin ikään useilla paikkakunnilla. 
kotimaisen oopperan merkkiteoksista saattoi nauttia 
asuinpaikasta riippumatta, kun yle radioi Pohjalaisia 
ja Punainen viiva ilmestyi dvd-tallenteena. myös Die 
tote Stadt taltioitiin myöhempää televisiointia varten ja 
Aleksis Kivi dvd-tallennetta varten.

vuonna 2010 käynnistyi myös suomen kulttuurirahaston 
ja kansallisoopperan suurhanke, joka tulee oopperan 
100-vuotisjuhlavuonna tarjoamaan 7 000 maksutonta 
oopperaelämystä 7.-luokkalaisille eri puolilta suomea. 
yleisöpohjan laajentumiseen panostettiin myös kynnystä 
madaltamalla ja erityistilaisuuksia järjestämällä. avoi-
mien ovien päivä houkutteli 1 000 ihmistä tutustumaan 
oopperan toimintaan, ja lukuisissa maksuttomissa 
yleisötilaisuuksissa tavattiin taiteilijoita ja tutustuttiin 
teoksiin. nuoria aikuisia kutsuttiin oopperaesityksiin, 
joiden hintaan sisältyi yhteinen illanvietto taiteilijoiden 
kanssa, ja Dance with Dancers -klubi-illassa oli tilaisuus 
itse tanssia ammattitanssijoiden kanssa.

”Yksi toteutumattomista unelmista 
oli oikean oopperaesityksen 

katseleminen ja ennen kaikkea 
kuuleminen. Ilta oli nautinnollinen 

ja esiintyjät uskomattoman 
mukaansa tempaavia.”

Yleisöpalaute Albert Herring -oopperasta Rovaniemellä
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avoimien ovien päivä
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yleisöyhteistyö keskittyy erityisesti sellaisten toiminta-
tapojen kehittämiseen, joilla tavoitetaan vakiintuneiden 
toimintamuotojen ulottumattomissa olevia ryhmiä. 
taiteella ja osallistavalla toiminnalla on merkittäviä 
hyvinvointia edistäviä ja elämänlaatua parantavia vai-
kutuksia, joista mahdollisimman monella tulisi olla 
tilaisuus nauttia.

yhteistyö koulujen kanssa saavuttaa eri väestöryhmät 
tehokkaasti, ja koulujen kanssa toteutettavat projektit 
olivatkin keskeisellä sijalla yleisöyhteistyön toiminnas-
sa vuonna 2010. kansallisooppera on tuottanut koulu-
laisoopperoita 5.–6.-luokkalaisten kanssa jo vuosia, ja 
Auringonkukat-oopperaa esitti vuoden aikana peräti 26 
koulua eri puolilla suomea. oopperoiden ja balettien 
pääharjoituksia seurasi 5 497 koululaista ja opiskelijaa, 
ja kymmenet ryhmät osallistuivat työpajoihin ja tutus-
tuivat oopperan toimintaan.

kouluissa toteutettiin myös erityisryhmille räätälöityjä 
musiikki- ja draamaprojekteja. helsingin ruotsinkieli-
set 4.-luokkalaiset tekivät historiallisen aikamatkan 
herttoniemen kartanossa. vantaalaisen hakunilan kou-
lun 7.-luokkalaiset tytöt eläytyivät Aidan roolihahmoihin 
arkiminää ja unelmien roolia luotaavassa projektissa, 

ja espoolaisen tähtiniityn koulun 6.-luokkalaiset kä-
sittelivät kiusaamista Peter Grimes -aiheisen työpajan 
kautta. pitkäaikaisen yhteistyökumppanin savonlinnan 
taidelukion kanssa toteutettiin varjoteatteriversiona 
melartinin Aino-ooppera.

kansallisoopperan kuoron laulajat ilahduttivat vanhus-
ten ja pitkäaikaissairaiden arkea 22 hoitolaitoksessa, 
joissa konsertit tavoittivat yhteensä 1 150 kuulijaa. 
konsertteja, lastenesityksiä, työpajoja ja pienimuotoisia 
näyttelyitä järjestettiin myös helsingin malmilla, joka 
oli kansallisoopperan kummikaupunginosa vuoden 
2010 ajan.

myös muut erityisryhmät olivat aktiivisesti mukana 
toiminnassa. ihmisyyttä ja yhteisyyttä pohtivassa Tähän 
asti -hankkeessa kolme ikäihmisten kuoroa kohtasi 
näyttämöllä musiikin ja tanssin keinoin metropolia 
ammattikorkeakoulun ja kallion lukion opiskelijat sekä 
käpylän musiikkiopiston pienet viulistit. koko vuoden 
valmisteltiin yhteistuotantoa, jossa duvteaternin ja 
tanssikoulu Blue Flamencon kehitysvammaiset taitei-
lijat muokkaavat oopperalaulajien kanssa Carmenin 
tarinasta omakohtaisen ja tuoreen version. ensi-ilta 
nähtiin tammikuussa 2011.

y l e i s ö y h t e i s t y ö

tähän asti
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ToiminTaa 21 paikkakunnalla

hämeenlinna
auringonkukat, hurttalan koulu 8.12.

imatra
kadoskissa, kaleva-sali 3.11. 
auringonkukat, linnalan koulu 18.11.

jämsä
auringonkukat, vitikkalan koulu 3.12.

kanGasala
auringonkukat, vatialan koulu 1.12.

kausala
konsertti, iitin ehtookoti 27.10.

kokkola 
kokkolan talvitanssit 13.2.

kotka
konsertti, paimenportti 8.3. 
konsertti, eskolan palvelutalo 8.3.
kadoskissa, kotkan kaupunginteatteri 2.11. 

kuhmo
Britten: albert herring, kuhmo-talo 
28. ja 29.5.

kuopio
auringonkukat, steiner-koulu 17.4. 
kuusisto: Gabriel, tule takaisin!, 
kuopion musiikkikeskus 10. ja 11.8.

lahti
maisteri raiskion oopperatunti, 
lahden kaupunginteatteri 25.1.
sinfoniakonsertti, sibeliustalo 23.4.

lappeenranta
auringonkukat, alakylän koulu 14.4.
lappeenrannan balettigaala 20. ja 21.8.

lieto
auringonkukat, kirkonkulman koulu 29.11.

mikkeli
auringonkukat, anttolan yhteiskoulu 15.4.
auringonkukat, haukivuoren aseman 
koulu 16.4.

pori 
pori dance Companyn tanssikuu-festivaali 
28.3.
auringonkukat, Cygnaeuksen koulu 21.4.

rovaniemi
Britten: albert herring, 
rovaniemen teatteri 31.5. ja 1.6. 

savonlinna
kadoskissa, savonlinnan taidelukio 4.11. 
melartin: aino, savonlinnan 
taidelukio 6. ja 7.11. 

tampere
Greve: joutsenlampi, tampere-talo 
19. ja 21.11.
auringonkukat, linnainmaan koulu 2.12.

espoo
auringonkukat, jousenkaaren koulu 25.3.
konsertti, tapiolan palvelukeskus 22.5.
nimeni on sormiradio, louhisali 20.10. 
kadoskissa, kannusali 29.10.
kadoskissa, entressen kirjasto 29.10. 
konsertti, taavinkoti 1.11.
tähän asti, sellosali 3.11.
konsertti, elämäntalo 8.11.
konsertti, dementiakoti villa tapiola 8.11.
auringonkukat, lintuvaaran koulu 8.11.
kansallisoopperan tähtisolistit -konsertti, 
sellosali 11.11.
konsertti, palvelukoti sylvi 22.11. 
auringonkukat, iivisniemen koulu 25.11.
konsertti, viherkoti 13.12. 

helsinki
nimeni on sormiradio, malmitalo 18.3.
auringonkukat, puistolan koulu 18.3.
auringonkukat, itä-pakilan koulu 19.3.
auringonkukat, herttoniemen koulu 22.3.
auringonkukat, pihlajiston koulu 23.3.
konsertti, malmin toimintakeskus 12.4.
konsertti, malmin virkistyskeskus 3.5.
avoimien ovien päivä, oopperatalo 8.5.
en historisk tidresa: när Bergbom 
köpte en lokomobil, herttoniemen kartano 
19.5., 20.5. ja 21.5.
Baletin ulkoilmatapahtuma, 
narinkkatori 22.5.
kurkistuksia kansallisoopperaan 
-näyttely, malmi touko–elokuu
taiteiden yö, oopperatalo 27.8. 
dance with dancers -klubitapahtuma, 
alminsali 11.9.
konsertti, palvelukoti tarina 4.10. 
konsertti, malmin virkistyskeskus 11.10.
konsertti, malmin toimintakeskus 25.10.
auringonkukat, karviaistien koulu 10.11.
kadoskissa, malmitalo 12.11. 
konsertti, tukiyhdistys karvinen 15.11. 
auringonkukat, paloheinän ala-aste 22.11.
auringonkukat, tehtaankadun koulu 23.11.
auringonkukat, eläintarhan koulu 24.11.
konsertti, pekinkoti 29.11.

kauniainen
konsertti, tammikumpu/anemone 19.4.
konsertti, villa Breda 19.4.

vantaa
auringonkukat, laajavuoren koulu 24.3.
auringonkukat, hakunilan koulu 26.3.
auringonkukat, vierumäen koulu 12.4.
konsertti, metsonkoti 14.5.
konsertti, suopursun palvelutalo 14.5.
konsertti, hakunilan 
päivätoimintakeskus 14.5.
konsertti, simonkoti 14.5.
hakunilan koulun aida-projektin 
valokuvanäyttely, taidetalo 
pessi 26.10.–1.12.
nimeni on sormiradio, lumo-sali 3.11
tähän asti, martinus-sali 5.11. 
auringonkukat, jokivarren koulu 26.11.

”Must oopperan 
tekeminen oli parasta 
maailmassa.”
Koululaispalaute 
Auringonkukat-koululaisoopperasta



22 s u o m e n  k a n s a l l i s o o p p e r a n  v u o s i k e r to m u s  2 0 1 0

”Opiskelen balettioppilaitoksessa, 
koska se on niin kivaa. Haluan 
ammattitanssijaksi, ja unelmani 
eteen on tehtävä paljon työtä.”
Rasmus Ahlgren, 11 v.

ruma ankanpoikanen: karoliina niemi
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vuonna 2010 kansallisoopperan balettioppilaitoksen 
tavoitteet korkealaatuisen opetus- ja esitystoiminnan 
kehittämisestä toteutuivat mallikkaasti. toiminnassa 
on kiinnitetty erityistä huomiota oppilaiden kokonaisval-
taiseen kehitykseen, ja sen kulmakivenä on opettajien 
ja muun henkilökunnan vahva ammattitaito. henkilö-
kunnalle suunnatut koulutukset ja monipuoliset ope-
tustyöhön liittyvät kurssit sekä oppilaitoksen sisäinen 
keskustelu opetuksen suuntaviivoista ovat taanneet 
mahdollisuuden vastata uuden opetussuunnitelman 
asettamiin haasteisiin. 

vuoden 2010 aikana Balettioppilaitos esiintyi alek-
santerin teatterissa ja alminsalissa ohjelmilla, joihin 
sisältyi sekä kotimaisia kantaesityksiä että klassikko-
ohjelmistoa. esityksiä järjestettiin myös Balettioppilai-
toksen omissa tiloissa, ja oppilaat esiintyivät erilaisissa 
tapahtumissa mm. narinkkatorilla ja taiteiden yössä. 
vahva yhteistyö kansallisbaletin ja kansallisoopperan 
kanssa on jatkunut, ja oppilaita esiintyi kaikkiaan seit-
semässä eri baletti- ja oopperatuotannossa. 

balettioppilaitoksen keVätJuHla
Aleksanterin teatteri 11. ja 12.4.2010
mm. anandah kononen: ruma ankanpoikanen (ke.)

balettioppilaitos esittää
Alminsali 19.–22.5.2010
minna tervamäki: drum the Ballet (ke.),sorella englund: 
momentum (ke.), marius petipa: paquita, 3. näytös

marilena Fontoura
liisa iHmemaassa (2009)
Alminsali 14.–17.12.2010

tärkein kansainvälinen tapahtuma sijoittui elokuun al-
kuun, kun ruotsista ja norjasta saapui baletinopettajia 
ja oppilaita nordic seminar -kurssille, joka järjestetään 
vuorovuosin helsingissä, tukholmassa ja oslossa. 
kilpailutoimintaan osallistuttiin ruotsin Falunissa ja 
pekingissä, joissa Balettioppilaitoksella oli erittäin 
hyvätasoinen edustus.

lahjakkaille baletinharrastajille suunnattu valtakun-
nallinen erikoiskoulutus järjestettiin vuonna 2010 
kolmena tiiviskurssina Balettioppilaitoksen omien 
opettajien johdolla. toiminnan tavoitteena on saada 
lahjakkaita nuoria ympäri suomen hakeutumaan ba-
letin ammatilliseen koulutukseen.

erityistapauksena mainittakoon yle:n toteuttama 
3-osainen tv-dokumentti Baletti on kivaa!, jossa Baletti-
oppilaitoksen toiminnasta kerrottiin kolmen eri-ikäisen 
oppilaan kautta. syksyn aikana kuvattu sarja nähtiin 
yle tv 1:llä joulukuussa. 

Bb a l e t t i o p p i l a i t o s
drum the Ballet
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ooppera- ja balettiesitysten toteuttamiseen liittyvät 
ympäristövaikutukset pyritään kansallisoopperassa 
huomioimaan produktioiden koko elinkaaren ajan. 
produktiot ovat ohjelmistossa vuosien ajan, joten 
puvut ja lavasteet valmistetaan kestämään kulutusta 
ja esityskertoja. materiaaleja myös uusiokäytetään, ja 
kokonaisia produktioita myydään ja vuokrataan oop-
peratalojen kesken. vuonna 2010 Kaukainen rakkaus 
-ooppera myytiin new york City operalle, kun taas La 
Sylphide -baletti oli vuokralla tanskan kuninkaallisesta 
baletista.

ympäristövaikutusten vähentämiseksi kansallisoop-
pera laati vuonna 2009 ympäristöohjelman, jossa 
toiminnalle määriteltiin selkeät tavoitteet, kuten 
sähkön, lämmön ja veden kulutuksen sekä jätemää-
rien vähentäminen, jätteiden lajittelun ja materiaalien 
käytön tehostaminen, ympäristömerkittyjen tuotteiden 
suosiminen, kemikaalien turvallisen käytön varmista-
minen sekä logistiikan tehostaminen. sitoutumisesta 
ympäristöohjelmaan kertoo päätös tavoitella helsingin 
kaupungin ympäristökeskuksen ekokompassi-todis-
tusta keväällä 2011. 

Y
vuonna 2010 ryhdyttiin käytännön toimenpiteisiin ym-
päristöohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi. vuoden 
aikana rajoitettiin kiinteistön vesikalusteiden virtaamia, 
korvattiin henkilökunnan käytössä olleet pullovesiyk-
siköt käyttövesipisteillä ja aloitettiin hehkulamppujen 
korvaaminen energiansäästölampuilla. uuden emul-
siopesukoneen hankinta vähensi kemiallisen pesuko-
neen käyttötarvetta pukuhuollossa. erityistä huomiota 
kiinnitettiin lajittelun tehostamiseen ja sekajätemäärien 
vähentämiseen, ja paperinkulutustakin onnistuttiin vä-
hentämään tavoitteiden mukaisesti. 

vuoden 2011 alussa ensi-iltansa saanut Robin Hood oli en-
simmäinen produktio, jonka valmistamisessa panostettiin 
erityisesti ympäristöä säästävään toteutukseen. jatkossa 
ympäristöarvoja painottava ajattelutapa pyritään integroi-
maan luontevaksi osaksi talon tuotantoprosesseja.

ympäristöasioista käydään dialogia myös kansainväli-
sellä tasolla. eurooppalaisten oopperatalojen järjestön 
opera europan yhteyteen perustettiin vuonna 2010 ym-
päristöfoorumi, jossa vaihdetaan tietoja ja kokemuksia 
ympäristöasioiden huomioimisesta toiminnassa.

y m p ä r i s t ö
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nationaloperan ska betjäna hela Finland. under år 2010 
har vi fullgjort denna viktiga uppgift på många olika sätt. 
vi utvidgade vår verksamhet till sammanlagt 21 orter 
under årets lopp. Förutom åtskilliga opera-, balett- och 
konsertgästspel sattes även elevoperan Auringonkukat 
(solrosor) upp i samarbete mellan professionella och 
elever i årskurserna 5–6 i hela 26 skolor runtom i lan-
det. därtill fick finländarna njuta av operasändningar i 
radio. tillsammans med Finska kulturfonden startade 
vi också ett projekt att bjuda in 7 000 skolelever till 
en operaföreställning, och dessutom intensifierade vi 
samarbetet med bland annat konstuniversiteten och 
yrkeshögskolorna.

kravet på en hög konstnärlig nivå genomsyrar all vår 
verksamhet. Die tote Stadt, som sattes upp i slutet av 
året, var på många sätt en exceptionellt gripande ope-
raupplevelse, och i ohad naharins verk Minus 7 blev 
publiken helt begeistrad av dansarnas starka fysiska 
närvaro. tillgängligheten vid operan har förbättrats i 
och med den nya textningsapparaten vid huvudscenen. 
nu textas operorna på tre språk: finska, svenska och 
engelska.

vår höga konstnärliga nivå ska betjäna framför allt 
publiken. därför är vi särskilt glada över att vår be-

sökarenkät uppvisar utmärkta resultat: 99 % av alla 
som besöker operan är nöjda med vad de får uppleva. 
Beläggningen för huvudscenen var 86 %, vilket ger vid 
handen att salongerna oftast har varit fullsatta. 

För att uppfylla våra mål har vi också satsat på att 
utveckla och effektivisera vår arbetsmiljö. Bottenvå-
ningen av operahuset har berikats med en ny, länge 
efterlängtad övningssal, och användningen av de övriga 
rummen har effektiviserats. i enlighet med det miljö-
program som utarbetades år 2009 har vi inlett praktiska 
åtgärder med målet att börja iaktta miljöaspekterna i 
vår verksamhet i allt bredare utsträckning. jag kan 
med glädje konstatera att en personalenkät visar att 
också arbetsklimatet har utvecklats i positiv riktning.

det har som helhet varit ett arbetsfyllt år, och som 
erkänsla för vårt arbete har vi fått ett entusiastiskt 
mottagande av publiken. jag vill framföra ett varmt 
tack till vår kunniga personal, den inspirerande pu-
bliken, vår aktiva styrelse och alla samarbetspartner. 
jag ser fram emot vår fortsatta gemensamma resa in 
i nationaloperans andra århundrade.
.

Päivi Kärkkäinen, chefdirektör

Ee n  h ä l s n i n G  F r Å n 
C h e F d i r e k t ö r e n

”Nationaloperans nya 
uppsättning av Verdis 
Maskeradbalen är ett 

sjudande spektakel som 
man sällan sett maken till.”

Hufvudstadsbladet 21.3.2010
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naamiohuvit: ewa Wolak
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Å r  2 0 1 0  i  e t t  n ö t s k a l

”Speciellt i sammanhanget 
är legeringen av en elegant 
graciös och harmonisk 
dansteknik med en 
själfullhet och glädje 
i framställningen.”
Hufvudstadsbladet om La Sylphide 28.2.2010 
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FöreställninGar
423 föreställningar
21 verksamhetsorter

337 avgiftsbelagda föreställningar, av vilka
132 operaföreställningar
85 balettföreställningar
96 föreställningar för barn och ungdomar
4 konserter
16 föreställningar av balettläroanstalten
12 gästande föreställningar på nationaloperan
53 föreställningar utanför operahuset

86 avgiftsfria föreställningar (bl.a. generalrepetitioner 
och gratiskonserter)
45 avgiftsfria presentationer av verk och diskussionsstunder

produktioner
18 operaproduktioner, av vilka
5 operapremiärer
9 balettproduktioner, av vilka
4 balettpremiärer

puBliksamarBete
1 300 skolelever uppförde elevoperan auringonkukat
1 150 åhörare på vårdanstalter för åldringar och kroniskt sjuka
1 000 besökare på operans dag med öppet hus

puBlik
86 % beläggning för avgiftsbelagda föreställningar
99 % av alla som besökte operan var nöjda
276 900 åskådare på avgiftsbelagda och gratis föreställningar
294 500 besökare på operans evenemang
111 000 finländare lyssnade på österbottningar i radio
5 387 åskådare på föreställningarna av svansjön i tammerfors
2 300 artiklar i medierna
3 720 fans på operans sida på Facebook

personal
541 månadsavlönade anställda
31 olika nationaliteter
949 anställda i olika uppgifter med tim- och prestationslön

ekonomi
53,3 mn € verksamhetskostnader
42,7 mn € personalkostnader
10,4 mn € verksamhetsintäkter, av vilka
8,3 mn € föreställningsintäkter
41,8 mn € bidrag, av vilka
35,7 mn € statens allmänna bidrag från tipsmedel

la sylphide: petia ilieva
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Faust: arutjun kotchinian, pavel Černoch



österbottningar: tove åman, jaakko kortekangas
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Finlands nationaloperas första hundraårsperiod kulmi-
nerade i november 2010, då erich Wolfgang korngolds 
opera Die Tote Stadt hade premiär i Finland. publiken 
och kritikerna var ense: detta var konst på högsta 
internationella nivå.

till mina första beslut som konstnärlig ledare hörde att 
införa fransk opera, verdi och 1900-talsopera på national-
operans repertoar. år 2010 fick publiken se de bästa 
tänkbara verken från alla dessa områden på premiärkväl-
larna. året inleddes med fransmannen Charles Gounods 
succéopera Faust. därpå följde Benjamin Brittens Albert 
Herring, som hör till de muntraste operorna från 1900-ta-
let. på vårens andra och höstens första premiär uppfördes 
ett par sanna guldkorn ur Giuseppe verdis produktion: 
Maskeradbalen i en färgstark och Aida i en imponerande 
uppsättning. Die tote Stadt visade vilken otrolig passion 
och skicklighet nationaloperans personal hyser när alla 
gör sitt yttersta. vilket operahus som helst skulle ha varit 
stolt över dessa föreställningar. 

inga föreställningar, hur fina de än må vara, är dock i sig 
tillräckliga, utan de måste också nå så bred publik som 
möjligt. därför har nationaloperan nu satsat allt mer 

på produktioner för tv, radio och dvd-skivor. under år 
2010 utgavs en inspelning av Det röda strecket. ett an-
nat storverk inom finsk opera, Österbottningar, sändes i 
radio. Die tote Stadt spelades in och inspelningen kom-
mer att sändas i tv år 2011. därtill spelades Aleksis Kivi 
in som dvd-skiva, och även den utges under år 2011.  

ett annat sätt att göra nationaloperans föreställningar 
tillgängliga för så många finländare som möjligt är 
gästspelen. i almisalen har man nu börjat sätta upp 
sådana föreställningar som kan visas även på andra 
platser. under år 2010 uppfördes Albert Herring som 
gästspel i kuhmo och rovaniemi, och Gabriel, kom 
tillbaka! i kuopio. vi kommer att fortsätta med våra 
gästspel på andra orter även framöver. 

nationaloperan har som mål att upprätthålla en hög 
konstnärlig nivå och betjäna hela Finland. dessa mål 
har uppfyllts exemplariskt under år 2010. jag är stolt 
över att tillsammans med vår yrkesskickliga och en-
gagerade personal få lotsa vår högklassiga institution 
in på dess andra århundrade!

Mikko Franck, operachef

Oo p e r a
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scheherazade: Wilfried jacobs, julie Gardette
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nationalbalettens repertoar år 2010 var mycket 
utmanande och innehöll liksom tidigare både 
centrala klassiska balettverk och nutidsverk av 
vår tids främsta koreografer. vi satsade förutom på 
att bredda publikunderlaget även på kontinuerlig 
utveckling hos den konstnärliga personalen, bland 
annat genom att anordna en Dance with Dancers-
afton i almisalen. helheten Made in Finland 
fortsatte att främja den finländska danskonsten 
genom att ge inhemska koreografer en möjlighet 
att presentera sig på nationaloperans scen. 

till årets höjdpunkter hörde gästspelet Svansjön 
i tammerfors med tre slutsålda föreställningar 
i tampere-talo. det är av tekniska skäl inte ofta 
produktioner som planerats för vår huvudscen kan 
uppföras på andra orter i Finland, men Svansjön 
är ursprungligen planerad så att detta ska vara 
möjligt.

som avslutning på vårsäsongen fylldes huvud-
scenen med ung dansenergi, när balettelever från 

Bb a l e t t

olika orter i Finland uppträdde 
på en stor dansskolekavalkad, 
BalettiPaletti. under kavalka-
den uppträdde allt som allt 155 
balettelever i åldern 9–19 år. 
internationell synlighet fick na-
tionalbaletten under sitt gästspel 
i shanghai. Baletten deltog med 
sitt program i den officiella in-
vigningen av Finlands paviljong, 
som även republikens president 
hedrade med sin närvaro.

utvecklingen av balettorgani-
sationen har fortsatt, och be-
fattningsbeskrivningarna inom 
balettförvaltningen har klargjorts 
ytterligare. ett centralt projekt 
under år 2010 har varit att ut-
veckla kommunikationen mellan 
dansarna och ledningen. vi har 
också satsat på förebyggande av 
olycksfall och dansarnas fysiska 
arbetshälsa.

jag upplever det som oerhört vik-
tigt att jag än en gång fick arbeta 
med nationalbalettens dansare 
också i övningssalen medan jag 
skapade koreografin till verket 
Scheherazade. denna form av 
samarbete för oss alla närmare 
varandra och ger oss en chans att 
få utvecklas, samtidigt som vårt 
samarbete förbättras ytterligare.

Kenneth Greve, balettchef
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Vvuonna 2010 suomen kansallisoopperan toiminnan 
keskeisimpinä tavoitteina olivat edellisvuosien tapaan 
korkea taiteellinen taso ja koko suomen palveleminen. 
uusien yleisöryhmien tavoittamiseen ja yhteistyön ke-
hittämiseen muun taidemaailman kanssa panostettiin, 
samoin kuin yhteisiin arvoihin perustuvan toimintakult-
tuurin sekä esimies- ja yhteistyötaitojen kehittämiseen. 

operatiivisen johdon ovat muodostaneet pääjohtaja 
päivi kärkkäinen, oopperan taiteellinen johtaja mikko 
Franck, baletin taiteellinen johtaja kenneth Greve ja 

tekninen johtaja timo tuovila. taiteellisen toiminnan 
sisällöstä ja tasosta vastaavat oopperan ja baletin tai-
teelliset johtajat. heidän pyrkimyksenään oli edelleen 
vuonna 2010 sekä sisäisen tavoitetason että vierailija-
valintojen tason nostaminen entisestään. taiteellisesta 
tasosta on saatu toimintavuoden aikana runsaasti 
positiivista palautetta sekä katsojilta että medialta.

koko suomen palvelemiseen on tähdätty lukuisin eri 
vierailuin: ooppera esiintyi kuhmossa, rovaniemellä 
ja kuopiossa ja orkesteri lahdessa. Baletti puolestaan 
vieraili eri kokoonpanoissa tampereella, porissa, lap-
peenrannassa, kokkolassa ja helsingin narinkkatorilla. 
koko suomen saavuttamiseksi tehostettiin myös yh-
teistyötä ylen kanssa: oopperataltiointien esittämisen 
radiossa ja televisiossa mahdollistivat taitelijoiden 
kanssa solmitut tallennesopimukset.

myös yleisöyhteistyötä kehitettiin aktiivisesti. ooppe-
ratalossa tapahtuvan monipuolisen toiminnan lisäksi 
koululaisoopperat, taidekasvatusprojektit sekä eri-
tyisryhmille kuten lapsille ja vanhuksille suunnatut 
esitykset vierailivat yli 20 paikkakunnalla. vuoden 
aikana toteutettiin myös erityisiä yhteistyöprojekteja 
taidealan muiden toimijoiden kanssa. 

nuoren yleisön ja uuden yleisön houkuttelemiseksi 
baletti- ja oopperataiteen piiriin jatkettiin edellisvuosina 

hyviksi havaittujen erityis-
tilaisuuksien järjestämistä. 
näissä luotiin kokonaisval-
taisen taide-elämyksen li-

säksi edellytykset yleisön ja taitelijoiden välittömään 
vuorovaikutukseen. 

lippujen hinnoittelujärjestelmä uusittiin lisäämällä 
hintakategorioiden määrää. uudet hinnat koskevat 
vuoden 2011 esityksiä ja ne otettiin käyttöön kevään 
lippujen tultua myyntiin. uuden tekstityslaitteen an-
siosta oopperatekstitysten kielivalikoima laajennettiin 
syksyllä kattamaan myös toinen kotimainen kieli, ruot-
si. kaikki oopperat tekstitetään nyt kolmella kielellä: 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

vuoden 2010 aikana valmistauduttiin monin tavoin 
suomen kansallisoopperan 100-vuotisjuhlavuoteen 

päänäYttämön esitYsten määrä

muut esitykset

Baletti

ooppera

päänäyttämön maksullisten esitysten määrä  
Vuonna 2007 päänäyttämö oli suljettu 6 kk:n ajan peruskorjauksen vuoksi.

t o i m i n n a n  pä ä p i i r t e e t 
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esitYsten määrä

maksuttomat esitykset

maksulliset esitykset

esitysten määrä  
Luku sisältää kaikki esityspaikat.
Vuonna 2007 päänäyttämö oli suljettu 6 kk:n ajan peruskorjauksen vuoksi.

2011. pääpaino oli luonnollisesti juhlavuoteen liittyvien 
esitysten valmistelussa, mutta myös oopperataiteen 
yhteiskunnallista merkitystä valottavan toiminnan 
valmisteluun panostettiin. työtä tuki tärkeiden sidos-
ryhmien edustajien muodostama 100-vuotisjuhlaneu-
vottelukunta, jonka puheenjohtajana oli presidentti 
martti ahtisaari (neuvottelukunnan jäsenten luettelo 
liitetiedoissa).

sisäiseen toimintaan ja toimintakulttuuriin panostettiin 
monella tavalla vuonna 2010. vuonna 2008 aloitettua 
esimiesvalmennusta jatkettiin. henkilöstön ja johdon 
välistä keskusteluyhteyttä ylläpidettiin ja yhteistyötai-
toja vahvistettiin mm. koko henkilöstölle tarkoitetuilla 
opintopiireillä.  syksyllä 2010 teetetyn työilmapiiritutki-
muksen tulosten perusteella henkilökunnan työviihty-
vyys on parantunut aiemmista vuosista. ilmapiiritutki-
muksen tulosten pohjalta suunnitellaan ja toteutetaan 
työilmapiiriä edelleen parantavia toimenpiteitä.

edellisenä toimintavuonna aloitettu toimitilojen kartoit-
taminen saatettiin loppuun, ja sen pohjalta toteutettiin 
tilojen uudelleenjärjestelyjä ja tehostettiin tilankäyttöä.  
entiseen varastotilaan rakennettu uusi iso harjoitus-
sali valmistui ja otettiin käyttöön tammikuussa 2011. 
uusi harjoitussali tulee tarjoamaan entistä enemmän 
harjoittelumahdollisuuksia sekä ooppera- että balet-
tituotannoille, ja parantaa siten merkittävästi työsken-
telyolosuhteita.
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Vvuonna 2010 tuotettiin 4 ooppera- ja 3 balettiensi-iltaa 
päänäyttämölle sekä 1 ooppera- ja 1 balettiensi-ilta 
alminsaliin. oopperaensi-iltojen joukossa oli Charles 
Gounod’n Faustin lisäksi kaksi verdi-klassikkoa: Georg 
rooteringin ohjaama Aida ja vilppu kiljusen nykypäivän 
mediamaailmaan modernisoima Naamiohuvit. yleisö- 
ja arvostelumenestykseksi muodostui erich Wolfgang 
korngoldin Die tote Stadt – Kuollut kaupunki kasper hol-
tenin ohjauksena. alminsalissa nähtiin pertti sveholmin 
tulkinta Benjamin Brittenin koomisesta oopperasta 
Albert Herring.

Baletin ensi-illoissa nähtiin useita kantaesityksiä. Veren 
häät & Scheherazade esitteli kathy marstonin ja baletin-
johtaja kenneth Greven uudet teokset, ja Made in Finland 
toi alminsalin näyttämölle kaksi kotimaista kantaesi-
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tystä. ensi-iltansa saivat myös august Bournonvillen 
La Sylphide sekä nicolo Fonten, William Forsythen 
ja ohad naharinin teokset yhdistävä nykytanssi-ilta 
Tanssitaivaan alla.

ensi-iltojen lisäksi päänäyttämöllä nähtiin 17 muuta 
omaa ooppera- ja balettiproduktiota (17 produktiota 
myös vuonna 2009). päänäyttämöllä oli 196 maksullista 
esitystä (187 vuonna 2009) ja alminsalissa 58 maksul-
lista esitystä (45 vuonna 2009). esityksiä oopperatalon 
ulkopuolella oli 53 (32 vuonna 2009). kaikki esityspaikat 
mukaan luettuina maksullisten esitysten kokonaismää-
rä oli 337 (282 vuonna 2009).

vuonna 2010 yleisö täytti maksulliset esitykset 86-pro-
senttisesti (82 % vuonna 2009). päänäyttämön maksullis-
ten esitysten täyttöaste oli niin ikään 86 % (83 % vuonna 
2009). maksullisia esityksiä seurasi yhteensä 252 803 kat-
sojaa (228 796 katsojaa vuonna 2009). kansallisoopperan 
teettämän tutkimuksen perusteella asiakastyytyväisyys 
oli erinomainen: 99 % katsojista oli tyytyväisiä käyntiinsä 
(68 % erittäin tyytyväisiä ja 31 % melko tyytyväisiä). 

maksuttomia esityksiä (mm. yleisökenraa-
lit, avoimet pääharjoitukset, ilmaiskonser-
tit) oli vuonna 2010 kaikkiaan 86, ja niitä 

seurasi yhteensä noin 24 100 katsojaa (63 esitystä ja noin 
22 200 katsojaa vuonna 2009). maksullisten ja maksutto-
mien esitysten kokonaismäärä oli näin ollen 423. lisäksi 
erilaisiin taidekasvatusprojekteihin osallistui yleisöyhteis-
työn puitteissa 2 876 henkilöä, ja muihin yleisötilaisuuksiin 
sekä opastetuille kiertokäynneille osallistuneen yleisön 
määrä oli noin 14 700. kaiken kaikkiaan kansallisoop-
peran järjestämiin tilaisuuksiin osallistui noin 294 500 
kävijää (noin 264 900 kävijää vuonna 2009). 

Vierailut Ja muut Yleisökontaktit

vuoden 2010 aikana tehtiin useita kotimaan vierailuja. 
kuhmossa ja rovaniemellä esitettiin Albert Herring 
-ooppera, kuopiossa puolestaan Gabriel, tule takaisin! 
lisäksi kansallisoopperan orkesteri konsertoi lahdes-
sa. Baletin vierailuista mittavin oli kolmen loppuunmyy-
dyn Joutsenlammen näytöksen toteutuminen tampere-
talossa. pienimuotoisempia vierailuja tehtiin poriin, 
kokkolaan  ja lappeenrantaan, ja ryhmä tanssijoita 

e s i t y s t o i m i n t a
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kävijöiden määrä (tuhatta)  
Luku sisältää esitysten katsojien lisäksi kaikkiin muihin Kansallisoopperan 
tilaisuuksiin osallistuneet kävijät.   
Vuonna 2007 päänäyttämö oli suljettu 6 kk:n ajan peruskorjauksen vuoksi.

vieraili shanghain maailmannäyttelyssä. edellisvuoden 
tapaan baletti esittäytyi toukokuussa myös omassa 
ulkoilmatapahtumassa helsingin narinkkatorilla.

vuoden aikana kansallisoopperassa vieraili useita 
ulkomaisia ooppera-, baletti- ja nykytanssiryhmiä. 
pietarin mariinski-teatterin lisäksi päänäyttämöllä 
nähtiin akram khan Company ja eifman Ballet. lisäksi 
skånes dansteater esiintyi jorma uotisen tuotantoa 
esittelevässä tanssi-illassa kansallisbaletin rinnalla, 
ja dansk danseteater vieraili alminsalissa tim rush-
tonin teoksilla.

kansallisoopperan varsinaisten kävijöiden lisäksi muiden 
tilastoitujen yleisökontaktien määrä oli noin 113 500: 
Pohjalaisia-oopperan radioinnilla oli noin 111 000 kuu-
lijaa, ja kansallisbaletti tavoitti muilla esiintymisillään 
noin 2 500 katsojaa. kansallisbaletti esittäytyi suoma-
laisyleisölle myös marraskuussa vieraillessaan nelosen 
Dance-kilpailun finaalissa ja mtv3:n Tanssii tähtien kanssa 
-kilpailun finaalissa.

Pohjalaisia-oopperan radioinnin lisäksi yle taltioi Die 
tote Stadt -oopperan myöhempää tv-esitystä ja dvd-
tallennetta varten. Aleksis Kivi -ooppera nauhoitettiin 
dvd-tallennetta varten, kun taas aiemmin nauhoitettu 
Punainen viiva -dvd ilmestyi syyskuussa.

YleisöYHteistYö Ja YHteistYö muun taidemaa-
ilman kanssa

yleisöyhteistyö tavoitteena on kehittää uusia tapoja 
vakiintuneiden toimintamuotojen ulottumattomissa 
olevien ihmisten tavoittamiseksi. toimintavuoden aika-
na koululaisoopperat, eri taidekasvatusprojektit sekä 
erityisesti lapsille suunnatut esitykset vierailivat yli 20 
paikkakunnalla ympäri maan. myös konserttivierailuja 
pääkaupunkiseudun vanhusten ja pitkäaikaissairaiden 
hoitolaitoksissa on jatkettu. 

tähän asti -yhteistyöprojektissa kolme ikäihmiskuo-
roa kohtasi näyttämöllä musiikin ja tanssin keinoin 
metropolia ammattikorkeakoulun musiikinopiskelijat, 
kallion lukion opiskelijat ja käpylän musiikkiopiston 
pienet viulistit. koko vuoden valmisteltiin myös vuoden 
2011 puolella ensi-iltansa saanutta yhteistuotantoa 

duvteaternin ja tanssikoulu Blue Flamencon kans-
sa: Carmeniin pohjautuvassa tuotannossa kohtasivat 
kehitysvammaiset ja ei-kehitysvammaiset näyttelijät, 
tanssijat ja laulajat. 

oopperatalon tiloja vuokrattiin myös ulkopuolisille 
toimijoille. vuonna 2010 alminsalissa järjestettiin 4 
helsingin juhlaviikkojen tuottamaa esitystä, joissa 
oli yhteensä 1 089 katsojaa. lisäksi oopperatalossa 
järjestettiin useita kokouksia, konferensseja, juhlia ja 
muita tilaisuuksia.
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kuukausipalkkaisen henkilökunnan määrä vuoden lopussa

suomen kansallisoopperan säätiön palveluksessa 
työskentelee pysyvästi merkittävä joukko eri alojen am-
mattilaisia. vuoden 2010 lopussa henkilöstöön kuului 
yhteensä 260 taiteellisissa tehtävissä, 168 teknisillä 
osastoilla, 45 hallinnollisissa tehtävissä ja 68 muissa 
taiteellisissa ja tuotannollisissa tehtävissä työskentele-
vää henkilöä. lisäksi vuoden aikana kansallisoopperan 
työskentelyyn osallistui kaiken kaikkiaan 949 tunti- ja 
suoritepalkkaista työntekijää, joista noin 85 % taiteel-
lisissa tehtävissä. 

vuoden 2010 lopussa säätiön palveluksessa työsken-
teli yhteensä 541 kuukausipalkkaista työntekijää (544 
edellisen vuoden lopussa). työsuhteista 461 oli vaki-
tuista (460 edellisenä vuonna) ja 80 määräaikaista (84 
edellisenä vuonna). 

vuoden 2010 aikana alkoi 19 kuukausipalkkaista tois-
taiseksi voimassaolevaa ja 93 määräaikaista työsuh-
detta. vuoden aikana päättyi 19 kuukausipalkkaista 
toistaiseksi voimassaolevaa ja 75 määräaikaista 
työsuhdetta. 

tYöeHtosopimustoiminta

suomen kansallisoopperan henkilöstön palkka- ja 
työehtoja määrittää yhteensä 13 eri työehtosopi-
musta. toimintavuonna käytiin näiden kansallis-
oopperaa sitovien työehtosopimusten uudistamista 
koskevat neuvottelut. työehtosopimukset uudistettiin 
sopimuskaudeksi 1.3.2010–29.2.2011 valtion palk-
karatkaisun mukaisesti. oopperaosaston taiteel-
listen ryhmien työehtosopimuksiin tehtiin paljon 
tekstimuutoksia. teknisen henkilökunnan työehto-
sopimusratkaisussa sovittiin palkkausjärjestelmän 
uudistuksesta, jota on viety eteenpäin erillisprojek-
tina. uudistuksen piiriin kuuluisi noin 170 työnteki-
jää. kehitystyö jatkuu vuonna 2011. eräiden muiden 
työntekijäryhmien osalta on sovittu seurattavaksi 

palkkausuudistustyön etenemistä.

suomen kansallisoopperan työnanta-
jaliittona toimii erityispalvelujen työn-

antajaliitto, joka on yksi elinkeinoelämän keskusliiton 
(ek) jäsenliitoista.

YHteistoiminta

kansallisoopperan yt-neuvottelukuntaan kuuluvat eri 
työntekijäryhmien luottamusmiehet sekä työnantajan 
edustajat, ja sen puheenjohtajana toimii pääjohtaja. 
henkilöstön ja johdon välistä epävirallista keskusteluyh-
teyttä ylläpitää hyve-ryhmä, johon kuuluvat henkilöstön 
edustajina työntekijäyhdistysten puheenjohtajat ja luotta-
musmiehet, hallituksen ja hallintoneuvoston henkilökun-
tajäsenet, tasa-arvotoimikunnan jäsenet sekä työnantajan 
edustajina kaikki johtajat ja henkilöstöpäällikkö.

muita yhteistoiminnan muotoja ovat mm. työsuojelu-, 
ruokala- ja tasa-arvotoimikunnat. myös henkilöstölehti 
operaatioiden toimituskunnassa on työntekijöillä omat 
edustajansa.

h e n k i l ö s t ö
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koulutus, keHittäminen Ja tYöHYVinVointi

kansallisooppera tukee henkilöstön kouluttautumista 
ja kehittymistä työtehtävissään, ja asia on nostettu 
henkilöstösuunnitelman keskeiseksi painopisteeksi. 
ammatillisen koulutuksen ja kehittymisen tarpeet 
tarkistetaan vuosittain säännöllisissä kehityskeskus-
teluissa. 

esimies- ja yhteistyötaitojen kehittäminen on ollut eri-
tyisenä painopisteenä vuodesta 2008 alkaen. yhteiseen 
esimiesvalmennukseen on osallistunut tänä aikana lä-
hes 30 esimiestä. valmennus jatkui kuukausittain koko 
vuoden 2010 ajan, ja sen yhteydessä konkretisoitiin 
strategisia tavoitteita ja niiden toteuttamista organisaa-
tion eri osissa ja eri tasoilla. valmennuksessa käsiteltiin 
mm. työssä jaksamista, päihteetöntä työympäristöä, 
työoikeusasioita, epäasiallisen käytöksen tunnistamista 
ja siihen puuttumista, työilmapiiritutkimuksen tulosten 
purkua, projektijohtamista sekä julkisia hankintoja. 
valmennukseen osallistuneille johtajille ja esimiehille 
on vuosien 2008–2010 aikana tehty 360-asteen arviointi 
kolmesti. 

sisäisen keskustelukulttuurin kehittämiseen panos-
tettiin vuoden 2010 aikana edelleen myös johtajien ja 
henkilöstön välisillä säännöllisillä tiedotus- ja keskus-
telutilaisuuksilla. kansallisooppera on monikulttuu-
rinen työpaikka, jonka työntekijät edustavat yhteensä 
31 eri kansallisuutta. vuoden 2010 aikana panostettiin 
edelleen englanninkieliseen sisäiseen viestintään.

kaikki toimintayksiköt kattava vuosittainen työilma-
piirimittaus toteutettiin marraskuussa 2010. työil-
mapiiritutkimuksen tuloksia puretaan vuoden 2011 
keväällä yksikkökohtaisissa palavereissa yhdessä 
johdon kanssa. 

koko henkilökunnalle suunnatun opintopiirin luen-
noitsijoina vuonna 2010 vierailivat pirkko lahti (työssä 
jaksaminen), raija-sinikka rantala (näyttelijäntyö), 
pekka himanen (luova työyhteisö) sekä outi mäenpää 
(rakentava vuorovaikutus). 

henkilöstöä kannustettiin monin tavoin liikuntaan ja 
omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen: henkilökun-

nalle järjestettiin mm. terveys- ja liikuntatapahtuma 
sekä aiheeseen liittyviä ajankohtaisia luentoja. Fyysi-
sesti rasittavissa ammatissa toimivia, kuten tanssijoita 
varten oopperassa työskentelee fysioterapeutti ja 
hieroja. työterveyspalveluiden järjestelyt uudistettiin 
syksyn aikana. työterveyspalveluita on toteuttamassa 
moniammatillinen tiimi, jossa työterveyshoitajien ja 
-lääkäreiden lisäksi ovat mukana työfysioterapeutti 
ja ravintoterapeutti. työterveyspalvelut toteutetaan 
kokonaisuudessaan ostopalveluna.

eläkeJärJestelYt

oopperan työntekijöiden lakisääteinen eläketurva on 
järjestetty työeläkevakuutuksella. vakinaisia laulajia ja 
tanssijoita sekä sitä osaa muusta henkilökunnasta, joka 
on tullut vakinaiseen työsuhteeseen ennen 31.12.1995, 
koskee lisäeläketurva, joka on järjestetty vakuutuksel-
la. vuoden 2010 aikana lisäeläkevakuutuksen piirissä 
oli yhteensä 239 työntekijää. lakisääteisen eläketurvan 
ja lisäeläketurvan vuosittaiset eläkevastuut ja niihin liit-
tyvät kulut on tilinpäätöksessä kirjattu vakuutusyhtiön 
asiantuntijan laskelman mukaisesti täyteen määräänsä 
tuloslaskelman eläkekuluihin.

suomen kansallisoopperan säätiön vakinaisille tans-
sijoille ja laulajille järjestämä lisäeläke-etuus ei ole 
palkkaetuus, vaan työnantajan kokonaan kustantama 
kollektiivinen lisäeläketurvajärjestelmä. lisäeläkeva-
kuutus perustuu kokonaiseläketurvaan, jossa lisäeläke 
ja lakisääteinen työeläke yhdessä muodostavat tavoit-
teena olevan eläketurvan. tanssijoiden eläkeikä on 44 
vuotta ja laulajien 55 vuotta.
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merkittävimmät satunnaiset erät: 
2003:  lavastevarastoon liittyvän tytäryhtiön 
 osakkeiden myyntivoitto 2,6 milj. euroa 
2006:  lahjoitus 0,6 milj. euroa
2007:  siirto käyttörahastoon 4,0 milj. euroa   
    

varsinainen tulos

satunnaiset erät

kirjanpidon tulos

säätiön talous pysyi edellisten vuosien tapaan vakaana 
myös 2010. säätiön talouden tukipilareina toimivat 
vuonna 2009 uudistettu viisivuotinen toiminta-avustusta 
säätelevä aiesopimus opetus- ja kulttuuriministeriön 
kanssa, vuonna 2009 viisivuotiskaudeksi jatkettu yhteis-
työsopimus helsingin ja ympäristökaupunkien kanssa 
sekä myyntituotot esityksistä. tilikauden tulos oli 0,1 
milj. euroa ylijäämäinen (0,6 milj. euroa vuonna 2009). 

vuoden 2007 tuloksesta perustetusta 4,0 milj. euron 
käyttörahastosta katettiin vuonna 2010 useiden ko-
timaan ooppera- ja balettivierailujen kustannukset, 
tuotettiin dvd-tallenne Die tote Stadt -oopperasta ja 
toteutettiin mariinski-teatterin vierailu kansallisoop-
peraan huhtikuussa. rahaston jäljelle jäävä osuus (1,0 
milj. euroa) käytettiin vuoden 2010 lopulla valmistuneen 

harjoitussalin investointikustannusten rahoittamiseen. 
muiden käyttörahastohankkeiden kustannukset olivat 
1,0 milj. euroa (1,3 milj. euroa vuonna 2009). 

käyttörahaston käyttö päättyi 31.12.2010. 
rahaston tarkoituksena on ollut toteut-
taa kansallisoopperan strategian mukai-
sia erityishankkeita, kuten kotimaahan 

ja ulkomaille suuntautuneita vierailuja, laajempia 
yleisöjä tavoittavia televisiointeja, radiointeja ja tallen-
teita sekä muita erityistapahtumia. tarkempi selvitys 
vuosina 2008–2010 toteutetuista hankkeista sekä niihin 
käytetyistä resursseista on annettu tilinpäätöksen 
liitetiedossa nro 9.  tuloslaskelmaan sisältyvät käyt-
törahastohankkeiden tuotot ja kulut. siirrot rahastosta 
tulokseen sekä tuloksesta käyttöomaisuuteen näkyvät 
erillisillä riveillä tuloslaskelmassa.

varsinaisen toiminnan tuotot olivat 10,4 milj. euroa 
(9,8 milj. euroa vuonna 2009). näytäntötuottojen osuus 
toiminnan kokonaistuotoista oli 8,3 milj. euroa (7,4 milj. 
euroa vuonna 2009). lipun keskihinta oli 33 euroa (33 
euroa myös vuonna 2009). muut varsinaisen toiminnan 
tuotot olivat lähinnä ravintola- ja vuokratuottoja (0,7 milj. 
euroa vuonna 2010 ja 0,7 milj. euroa vuonna 2009) ja 
sponsorituottoja (0,3 milj. euroa vuonna 2010 ja 0,5 milj. 
euroa vuonna 2009) sekä näytäntötoimintaan liittyvien 

t u l o s  j a  t a s e
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Vuonna 2007 päänäyttämö oli suljettu 6 kk:n ajan peruskorjauksen 
vuoksi ja vakinainen henkilökunta oli lomautettuna 2 kk:n ajan.

oheistuotteiden myyntituottoja ja balettioppilaitoksen 
lukukausimaksuja. varsinaisen toiminnan tuottoihin sisäl-
tyy 0,7 milj. euroa käyttörahastohankkeina toteutetuista 
esityksistä saatuja tuottoja (0,3 milj. euroa 2009).

varsinaisen toiminnan kulut olivat 53,3 milj. euroa (51,2 
milj. euroa vuonna 2009). kuluihin sisältyy 1,7 milj. 
euroa käyttörahastohankkeiden kuluja (1,6 milj. euroa 
vuonna 2009). henkilöstömenot kasvoivat 2,4 milj. 
euroa. kokoaikaisen henkilöstön palkkamenot ja muut 
henkilöstömenot vuonna 2010 olivat yhteensä 34,9 milj. 
euroa (33,2 milj. euroa vuonna 2009). kokoaikaisen 
henkilöstön menojen kasvu johtui työehtosopimusten 
mukaisista palkankorotuksista sekä lakisääteisten 
eläkekustannusten noususta. taiteellisissa ja muissa 
tehtävissä vierailleiden henkilöstömenot olivat 6,2 milj. 
euroa (5,5 milj. euroa vuonna 2009) ja teknisissä ja 
hallinnollisissa tehtävissä käytettyjen tuntipalkkaisten 
työntekijöiden henkilöstömenot 1,5 milj. euroa (1,4 milj. 
euroa vuonna 2009).

kiinteistö- ja kalustokulut olivat 3,2 milj. euroa (3,7 
milj. euroa vuonna 2009). kiinteistökuluja kasvattivat 
turvallisuusstrategian mukaiset lisäpanostukset 
vartiointiin sekä kohonneet energiakustannukset. 
toisaalta vuoden 2009 aikana toteutettujen mittavien 
kiinteistön kunnostustoimenpiteiden johdosta korja-
ustarpeet olivat vuonna 2010 vähäisemmät. valtiolta 
saadut vuokra-avustukset (13,0 milj. euroa vuonna 
2010 ja 12,9 milj. euroa vuonna 2009) on kirjattu pääosin 
senaatti-kiinteistöt oy:lle maksettujen vuokramenojen 
oikaisuksi. tuotantokuluja kasvattivat tulevien vuosien 
ohjelmistoa varten tehdyt teosostot ja yhteistuotan-
noista maksetut kustannukset. lisäksi vuoden 2010 
ja alkuvuoden 2011 ohjelmistossa olevien poikkeuk-
sellisen massiivisten teosten tuottamisessa on jou-
duttu kapasiteettisyistä turvautumaan ulkopuolisten 
tuotantopalveluiden ostoon. viestinnän kulut pysyivät 
lähes vuoden 2009 tasolla. hallinnon kuluja kasvattivat 
vuoden aikana käynnistettyjen tietohallintohankkeiden 
asiantuntijamenot.

tulokseen sisältyy kansallisoopperan rahoitettavaksi 
jäänyt osuus Balettioppilaitoksessa annetusta ope-
tuksesta (0,3 milj. euroa 2010 ja 0,2 milj. euroa 2009; 
tarkempi selvitys tilinpäätöksen liitetiedossa nro 13).

käyttöomaisuuden poistot olivat 0,8 milj. euroa (1,1 
milj. euroa 2009). vuoden 2009 poistoihin sisältyvät 0,2 
milj. euron suuruiset, käyttöomaisuuden kirjausperi-
aatteiden tarkennuksista johtuvan ylimääräiset poistot. 
käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 2,7 milj. euroa (0,5 
milj. euroa vuonna 2009). suurin yksittäinen investointi 
tehtiin uuden, tammikuussa 2011 käyttöön otetun 
harjoitussalin rakentamiseen oopperatalon entisiin 
varastotiloihin. hankkeen menot vuonna 2010 olivat 
1,7 milj. euroa (0 milj. euroa vuonna 2009). investoinnin 
kokonaisarvo on 2,1 milj. euroa, josta 1,0 milj. euroa 
katettiin käyttörahastosta vuoden 2010 aikana.
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Valtion ja pääkaupunkiseudun kuntien avustukset sekä omarahoi-
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* Luku sisältää lipputulot, muut toiminnan tuotot, sponsoritulot ja sijoi-
tustuotot
** Luku sisältää Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupunkien 
avustukset 
*** Luku sisältää toiminta-avustuksen veikkausvoittovaroista sekä 
avustuksen balettioppilaitokselle    
   

kansallisoopperan rahoitusasema säilyi edellisten 
vuosien tapaan vahvana koko vuoden. vuoden 2010 
lopulla rahoitusvarat olivat 14,5 milj. euroa (15,9 milj. 
euroa 31.12.2009). 

hallitus nimitti vuoden aikana ulkopuolisista sijoitus-
asiantuntijoista koostuvan sijoitustyöryhmän, jonka 
puheenjohtajaksi kutsuttiin valtion eläkerahaston 
toimitusjohtaja timo löyttyniemi. sijoitustyöryhmä 
on luonteeltaan neuvoa antava. se neuvoo ja antaa 
suosituksia hallitukselle sijoitustoimintaa koskevissa 
kysymyksissä. sijoituksia koskeva päätöksentekovalta 

on säätiölain ja suomen kansallisoopperan säätiön 
sääntöjen ja johtosäännön määrittelemällä tavalla aina 
säätiön hallituksella ja pääjohtajalla. 

vuoden 2010 keväällä säätiön hallitus hyväksyi uuden 
sijoitusstrategian ja määritteli sijoitettavan omaisuuden 
suuruudeksi 5 milj. euroa. em. varallisuus siirrettiin 
kesäkuussa 2010 viiden eri sijoituspalveluyhtiön kanssa 
käytyjen neuvottelujen perusteella valitun ammattimai-
sen sijoituspalveluyhtiön hoidettavaksi. 

varsinaisen toiminnan omarahoitus rahoituslaskelmassa 
oli 10,1 milj. euroa (9,9 milj. euroa vuonna 2009). näistä 
yhteistyösopimusten perusteella saatujen sponsorituotto-
jen osuus oli 0,3 milj. euroa (0,5 milj. euroa vuonna 2009). 
sijoitustuottoja kertyi rahoituslaskelman mukaan 0,2 
milj. euroa (0,7 milj. euroa vuonna 2009). sijoitustuottoja 
pienensi poikkeuksellisen alhaisena jatkunut korkotaso 
sekä sijoitusrahasto-omaisuuteen kirjanpitosäädösten 
mukaisesti tehdyt arvonalennukset. vuokrakulujen kat-
tamiseen saatiin valtion vuokra-avustusta 13,0 milj. euroa 
(12,9 milj. euroa vuonna 2009).

toiminnan yleisavustus veikkausvoittovaroista oli 35,7 
milj. euroa (34,0 milj. euroa vuonna 2009). avustuk-
sen kasvu perustuu työehtosopimusten mukaiseen 
ansiotason nousuun. Balettioppilaitoksen perus- ja 
ammatillisen opetuksen avustukset olivat 1,0 milj. 

euroa (1,1 milj. euroa vuonna 2009). 
pääkaupunkiseudun kuntien rahoitusso-
pimuksen mukaiset avustukset kasvoivat 
sopimukseen perustuvien indeksitarkis-

tusten jälkeen 0,1 milj. eurolla 5,1 milj. euroon.

oma pääoma oli 6,7 milj. euroa (8,6 milj. euroa vuonna 
2009). omaa pääomaa pienensi suunnitelman mukai-
nen käyttörahaston loppuerän käyttö. vapaata omaa 
pääomaa oli 6,5 milj. euroa (6,4 milj. euroa vuonna 
2009). käyttörahastoa ei ole luettu vapaaseen omaan 
pääomaan vuosina 2008–2010.

vuoden aikana ei tarvittu lainarahoitusta.

r a h o i t u s a s e m a
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Vuonna 2007 päänäyttämö oli suljettu 6 kk:n ajan 
peruskorjauksen vuoksi.

kiinteistön ylläpidosta ja huollosta on tehty yhteistyö-
sopimus valtion omistaman senaatti-kiinteistöt oy:n 
kanssa. ravintolatoimintaa on vuodesta 2008 lähtien 
hoitanut kilpailutuksen perusteella valittu kanresta 
oy. vuoden 2010 aikana ulkoistettiin vahtimestari- ja 
vartiointipalvelut julkisen hankintalain alaisen kilpai-
lutuksen voittaneelle securitas oy:lle. toimintavuoden 
aikana jatkui hyvä yhteistyö ylen kanssa radiointien, 
televisiointien ja tallenteiden toteuttamiseksi.

yritysyhteistyökumppaneita vuonna 2010 olivat kes-
kinäinen työeläkevakuutusyhtiö varma ja helsingin 
sanomat, jotka ovat vuoden aikana antaneet kansal-
lisoopperalle sponsoritukea.
 
oopperan tukisäätiö myönsi vuonna 2010 apuraho-
ja ooppera- ja balettitaidetta edustaville luoville ja 
esittäville taiteilijoille sekä oopperan työntekijöille 
ammattitaidon ylläpitämiseen ja kehittämiseen. sää-
tiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut kansan-
edustaja matti ahde ja asiamiehen tehtävää on hoitanut 
kansallisoopperan kirjanpitopäällikkö marjaana niemi.

y h t e i s t y ö k u m p p a n i t
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Yyleisön mielenkiinnon säilyttämiselle ja kasvattami-
selle asettavat haasteita kilpailu vapaa-ajan käytöstä 
sekä kulttuuri-, urheilu- ja muun elämystarjonnan 
kasvu. kasvavaan kilpailuun ja yleisön vaatimuksiin 
vastaaminen edellyttää ketteryyttä ja joustavuutta 
ohjelmistosuunnittelussa ja jatkuvaa panostusta kor-
keaan taiteelliseen tasoon.

kansallisoopperan toiminnan rahoitus on pitkällä ai-
kavälillä riippuvainen veikkausvoittovarojen ja julkisen 
talouden kehittymisestä. valtion ja kuntien nähtävissä 
olevat lisääntyvät rahoituspaineet saattavat heijastua 
myös kansallisoopperan toiminnan rahoitustilantee-
seen tulevina vuosina. 

toiminnan sisäisistä riskeistä keskeisimmät liittyvät 
henkilöresursseihin. esiintyvien taiteilijoiden tai muun 
henkilöstön sairaustapaukset, onnettomuudet tai 
työkyvyn heikkeneminen edellyttävät toiminnan en-
nakoivaa suunnittelua. henkilöriskien hallitsemiseksi 
henkilöstön työkyvyn ylläpitoon ja osaamisen kehittä-
miseen kiinnitetään erityistä huomiota. 

näyttämöteknisiin toimintoihin ja kiinteistön hallintaan 
liittyviin riskeihin varaudutaan ennakoivalla, säännöl-
lisellä ja jatkuvalla huoltotoiminnalla, henkilöstön 
koulutuksella ja varamiesjärjestelyillä. vuonna 2010 
sisäänkäynneissä käyttöön otettu kulunvalvontajär-
jestelmä on parantanut merkittävästi kiinteistöön ja 
henkilöstön turvallisuuteen liittyvää riskinhallintaa. 
henkilö- ja muihin riskeihin on omien työsuojelutoimien 
lisäksi varauduttu kattavin vakuutuksin. 

ammattitaitoisen kotimaisen henkilökunnan löytä-
minen tulee olemaan yhä haastavampaa. eliniän ja 
eläkkeellä oloajan pidentymisestä johtuva lisäelä-
kekustannusten nousu puolestaan uhkaa kaventaa 
kansallisoopperan tulevien vuosien taloudellista 
liikkumavaraa.

kansallisooppera hallitsee toimintaansa kohdistuvia 
riskejä parhaiten toimimalla aktiivisesti asetettujen 
strategisten päämäärien mukaisesti, tarjoamalla 
korkealaatuisia esityksiä, olemalla koko kansan oop-
peratalo ja toimimalla kaikilta osin mahdollisimman 
tehokkaasti ja taloudellisesti. 

t o i m i n n a n  r i s k i t  j a 
e p ä v a r m u u s t e k i j ä t 
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Ssuomen kansallisoopperan säätiön sääntöjen mukaan 
säätiön toimielimet ovat hallitus ja hallintoneuvosto. 

suomen kansallisoopperan säätiön toiminnan läh-
tökohtana on avoin ja tehokas hallinnointi sekä hyvä 
hallintotapa. hallinnointiperiaatteet perustuvat sää-
tiölakiin ja säätiön sääntöihin, ja ne on kirjattu säätiön 
hallituksen päättämiin johtosääntöön, taloussääntöön 
sekä hallituksen ja hallintoneuvoston työjärjestyksiin. 
johtosääntö määrittelee hallituksen ja toimivan johdon 
välisen toimivallan ja työnjaon. pääjohtaja on siirtänyt 
toimivaltaansa muille johtajille delegointipäätöksellä. 
taloussäännössä määrätään sisäisen taloudenpidon 
säännöt ja valtuudet. säätiön hallinnointisäännöstö 
sisältää myös esteellisyyttä koskevan ohjeistuksen, 
toimielinten päätöksentekomenettelyä koskevat mää-
räykset koskien esimerkiksi läsnäolo-oikeutettujen ja 
henkilöstön edustajien oikeutta osallistua asioiden kä-
sittelyyn hallituksessa, sekä hallituksessa käsiteltävien 
asioiden luottamuksellisuutta koskevat periaatteet. 

hallituksen ja hallintoneuvoston toimikausi ja kokoon-
pano vaihtuivat huhtikuussa 2010. vuonna 2010 aloitta-
neen hallituksen jäseniin sovellettiin loppuvuonna 2009 
muutettuja säätiön sääntöjä, joissa hallituksen jäsenten 
toimikaudet rajoitettiin enintään kolmeen. uudistus oli 
toteutettu opetus- ja kulttuuriministeriön ja pääkaupun-
kiseudun kuntien kuulemisen jälkeen, ja siinä oli otettu 
huomioon valtion omistajaohjausyksikön hallinnointi-
periaatteita koskeva ohjeistus ja eräiden kulttuurialan 
yhteisöjen noudattamat hallinnointiperiaatteet. 

Hallitus

hallitus hoitaa säätiölain mukaisesti säätiön asioita 
ja edustaa säätiötä. hallituksen toimikausi on kolme 
vuotta. hallituksessa on 9 jäsentä. opetus- ja kult-
tuuriministeriö nimeää hallituksen puheenjohtajan 
ja 4 muuta jäsentä ja pääkaupunkiseudun kaupungit 
yhteensä 4 jäsentä (helsinki 2, espoo 1 ja vantaa 1). 
hallituksen puheenjohtaja on sirkka hämäläinen-
lindfors, varapuheenjohtaja raija-sinikka rantala ja 
jäsenet eero akaan-penttilä (13.4.2010 asti), lasse 

arvela, hanna-leena hemming (13.4.2010 lukien), 
jan hultin (13.4.2010 asti), leif jakobsson (13.4.2010 
lukien), pentti kivinen, tuuli kousa (13.4.2010 luki-
en), tapani mäkinen (13.4.2010 lukien), aulis pitkälä 
(13.4.2010 asti), esa ruuttunen ja sirkka-liisa vehvi-
läinen (13.4.2010 asti). hallituksen esittelijänä toimii 
pääjohtaja päivi kärkkäinen ja hallituksen sihteerinä 
lakimies anita prusila.

lisäksi hallituksessa on kolme henkilöstön nimeämää 
läsnäolo-oikeutettua edustajaa, jotka ovat leena paa-
volainen (13.4.2010 asti), panu sirkiä (13.4.2010 lukien), 
patrik stenström ja jouka valkama. 

hallituksen tehtävänä on mm.
• vastata säätiölain mukaisesti suomen kansallis- 
 oopperan toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä 
 ja siitä, että säätiön varat sijoitetaan varmasti ja tuloa 
 tuottavalla tavalla 
• nimittää pääjohtaja ja muut johtajat, päättää johtajien 
 tehtävistä, työnjaosta ja palkkauksesta 
• päättää kansallisoopperan perusorganisaatiosta
• päättää säätiön säännöistä ja hallinnointiperiaatteista 
• päättää kansallisoopperan strategiasta ja ohjelmisto-
 politiikan periaatteista
• päättää budjetista sekä vahvistaa toimintasuunnitelma 
 ohjelmistoineen
• vastata tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laati-
 misesta
• päättää lainanotosta, vakuussitoumuksista ja mer-
 kittävistä investoinneista
• vahvistaa henkilöstön työsopimusten yleiset 
 perusteet ja työehtosopimusten yleiset linjat ja 
 päättää lisäeläkkeistä

hallituksen puheenjohtajan tehtävistä on määrätty 
hallituksen työjärjestyksessä. 

hallitus on asettanut työvaliokunnan, tarkastusvalio-
kunnan, nimitysvaliokunnan sekä palkka- ja eläkevalio-
kunnan, ja vahvistanut niille toimintaohjeet ja tehtävät. 
valiokunnat valmistelevat hallituksen päätettäviksi 
tulevia asioita ja antavat niistä lausuntoja hallitukselle. 

h a l l i n t o  ja  t o i m i n ta p e r i a at t e e t 
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työvaliokunta valmistelee hallituksen kokouksessa 
käsiteltäväksi tulevat asiat. työvaliokuntaan kuuluvat 
sirkka hämäläinen-lindfors (pj.) raija-sinikka ran-
tala (vpj.) ja pääjohtaja päivi kärkkäinen. pääjohtaja 
päivi kärkkäinen osallistuu myös muiden valiokuntien 
toimintaan.

nimitysvaliokunta valmistelee johdon nimitys- ja 
palkkausasioita, johdon arviointia ja organisaation 
kehittämistä. nimitysvaliokunnan jäsenet ovat sirkka 
hämäläinen-lindfors (pj.), raija-sinikka rantala (vpj.), 
jan hultin (13.4.2010 asti) ja pentti kivinen. 

tarkastusvaliokunta valmistelee tilinpäätöstä, budjettia 
ja budjettiseurantaa, taloudellista raportointia, hallin-
nointiperiaatteiden toteutumista ja riskienhallintaa. 
tarkastusvaliokunnan jäsenet olivat 13.4.2010 asti 
lasse arvela (pj.), sirkka-liisa vehviläinen (vpj.) ja 
aulis pitkälä. tarkastusvaliokunnan jäsenet 13.4.2010 
lukien ovat tapani mäkinen (pj.), tuuli kousa (vpj.) ja 
esa ruuttunen.

palkka- ja eläkevaliokunta valmistelee henkilöstön 
palkkaus- ja palvelussuhdeasioiden sekä lisäeläke-
järjestelmän linjauksia. palkka- ja eläkevaliokunnan 
jäsenet 13.4.2010 asti olivat aulis pitkälä (pj.), eero 
akaan-penttilä (vpj.) ja esa ruuttunen. palkka- ja 
eläkevaliokunnan jäsenet 13.4.2010 lukien ovat lasse 
arvela (pj.), hanna-leena hemming ja leif jakobsson 
(vpj.). 

hallitus kehittää toimintaansa säännöllisesti hallitus-
työskentelyn itsearvioinnin perusteella, joka toteutettiin 
vuoden 2010 alussa. hallitus myös arvioi toimivan 
johdon toimintaa säännöllisesti, ja vuotta 2009 koskeva 
arviointi toteutettiin niin ikään alkuvuodesta 2010.

hallitus kokoontui vuonna 2010 kymmenen kertaa. 
jäsenten keskimääräinen osallistumisprosentti hal-
lituksen varsinaisiin kokouksiin oli noin 85 %. lisäksi 
hallitus piti yhden kokonaisen päivän mittaisen strate-
giaseminaarin. opetus- ja kulttuuriministeriö vahvisti 
hallituksen uudet palkkiot vuonna 2010. hallituksen 
saamat palkkiot vuonna 2010 olivat yhteensä 33 750 
euroa.

HallintoneuVosto

hallintoneuvoston yhteensä 20 jäsentä ja varajäsentä 
nimeävät opetus- ja kulttuuriministeriö, pääkaupun-
kiseudun kaupungit ja kansallisoopperan henkilöstö 
sekä hallintoneuvosto itse. hallintoneuvoston puheen-
johtaja on presidentti martti ahtisaari. 

hallintoneuvoston toimikausi on kolme vuotta. hal-
lintoneuvoston toimikausi ja kokoonpano vaihtuivat 
huhtikuussa 2010. hallintoneuvoston kokoonpano 
13.4.2010 asti ja hallintoneuvoston uusi kokoonpano 
ovat toimintakertomuksen liitteinä. hallintoneuvoston 
sihteerinä toimii kansallisoopperan lakimies anita 
prusila.

hallintoneuvoston tehtävänä on säätiön sääntöjen 
mukaan mm.
• valvoa säätiön hallintoa
• vahvistaa säätiön toimintakertomus ja tilinpäätös
• ylläpitää yhteiskuntasuhteita

hallintoneuvosto kokoontui vuonna 2010 kolme kertaa.

kansallisoopperan JoHto

kansallisoopperan pääjohtajana on toiminut päivi 
kärkkäinen. pääjohtajan tehtävät on määritelty säätiön 
säännöissä ja hallituksen vahvistamassa johtosäännös-
sä. tehtäviä ovat mm. 
• kansallisoopperan toiminnan ja hallinnon 
 johtaminen
• vastuu kansallisoopperan toiminnan pysymisestä 
 hallituksen vahvistamassa budjetissa
• ohjelmiston sisällöstä päättäminen taiteellisten 
 johtajien avustuksella 
• hallitukselle esiteltävien asioiden valmistelu ja 
 hallituksen päätösten toimeenpano 
• kansallisoopperan työntekijöiden rekrytointi sekä 
 palkkaus- ja palvelussuhdeasiat

pääjohtajan alaisina toimivat oopperan taiteellinen joh-
taja mikko Franck, baletin taiteellinen johtaja kenneth 
Greve sekä tekninen johtaja timo tuovila. johtajien 
tehtävistä on määrätty johtosäännössä. oopperan tai-
teellinen johtaja vastaa oopperatuotannon toimialueen 
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budjetista, taiteellisesta ja tuotannollisesta suunnit-
telusta, ohjelmistosta, henkilöstöstä ja tuotannosta. 
Baletin taiteellinen johtajan tehtävät ovat vastaavat 
ja vastuualue käsittää balettituotannon toimialueen 
lisäksi Balettioppilaitoksen. tekninen johtaja vastaa 
tekniikan osastosta ja kiinteistöstä. pääjohtaja on li-
säksi delegoinut päätösvaltaansa alaisenaan toimiville 
johtajille, jotka raportoivat pääjohtajalle. 

hallinnointiperiaatteiden mukaisesti johtoryhmä val-
mistelee pääjohtajan apuna hallitukseen tulevia asioita 
ja juoksevia asioita, koordinoi johtamista ja toimii tie-
donkulun kanavana. johtoryhmään kuuluvat pääjohtaja 
ja linjajohtajat. johtoryhmän sihteerinä toimii lakimies. 

sekä hallituksen että johdon päätöksentekoa edeltää 
keskustelu henkilöstön kanssa. tämä tapahtuu sekä 
yhteistoimintalain edellyttämissä puitteissa että sisäi-
sen tiedonkulun turvaavan hyve-ryhmän säännöllisen 
tapaamisen avulla (ks. luku henkilöstö).
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Ttoiminnalle asetettavat strategiset linjaukset säilyvät 
samoina kuin edellisinäkin vuosina. korkean taiteel-
lisen tason vaaliminen, koko suomen tavoittaminen 
ja uusien yleisöryhmien löytäminen sekä sisäisen toi-
minnan tehokkuus ovat tavoitteina myös vuonna 2011. 
tavoitteena on vuoden aikana saada aikaan menettely 
oopperan ja baletin taiteellisen tason arvioinnille.

vuosi 2011 on juhlavuosi, jonka aikana suomen kansal-
lisooppera täyttää 100 vuotta. uutta alkavaa vuosisataa 
juhlitaan mm. kotimaisella oopperakantaesityksellä 
sekä koko joukolla erilaisia tapahtumia. juhlasemi-
naarien, juhlakonsertin, luentosarjan, avoimien ovien 
päivien ja näyttelyiden lisäksi luvassa on kansallisoop-
peran historiaa käsittelevä kirja ja juhlaesite, useita 
televisiointeja sekä dvd-julkaisuja. lisäksi yhteistyössä 
suomen kulttuurirahaston kanssa tarjotaan 7 000 
suomalaiselle 7.-luokkalaiselle mahdollisuus mak-
suttomaan oopperaelämykseen.

kansallisbaletti puolestaan järjestää muun esitystoi-
mintansa ohella kotimaisen nykytanssifestivaalin, jossa 
kahdeksan suomalaista nykytanssiryhmää tuo omaa 
ohjelmistoaan alminsalin näyttämölle.

toimintavuoden aikana jatketaan kotimaan vierailuja. 
oopperan vierailut suuntautuvat joensuuhun ja muu-
rameen, ja baletti vierailee vaasan ja turun lisäksi 
tukholmassa. vierailut toteutetaan osana normaalia 
toimintaa vuosibudjetin sisällä käyttörahaston tultua 
käytetyksi alkuperäisen suunnitelman mukaan vuoden 
2010 loppuun mennessä.

myös yleisöyhteistyö jatkaa vierailuja eri puolilla maa-
ta. uusien toimintamuotojen kehittämistä jatketaan, 
jotta mahdollisimman moni suomalainen voisi nauttia 
oopperan ja baletin maailmasta. uusien toimintamuo-
tojen joukossa on taidekorkeakoulujen kanssa aloitettu 
yhteishanke, jossa koululaiset toteuttavat korkeakou-
luopiskelijoiden johdolla ooppera-aiheisia produktioita. 
vuoden aikana toimintansa aloittaa myös 12–16-vuoti-
aiden oma musiikkiteatteriryhmä, joka valmistaa omia 
tuotantoja ammattilaisten johdolla. lisäksi yhteistyössä 
suomen kansallisoopperan balettioppilaitoksen ja 
pääkaupunkiseudun koulujen kanssa käynnistetään 
poikia baletin pariin innostava Balettienergiaa pojille! 
-kampanja.

toiminnan kansallista ja kansainvälistä vertailtavuutta 
kehitetään edelleen. kansallisooppera on aktiivisesti 
mukana eurooppalaisten oopperatalojen järjestössä 
opera europassa ja pohjoismaisessa yhteistyöverkos-
tossa. eri alojen foorumit kokoontuvat joko suomessa 
(pohjoismaiden ja Baltian maiden oopperanjohtajien 
kokous sekä henkilöstöfoorumin kokous) tai muualla 
euroopassa (tekninen foorumi ja ympäristöfoorumi). 

tuotannonsuunnittelujärjestelmän uusiminen saa-
tetaan loppuun, ja koko talon toimintaa koordinoiva 
järjestelmä otetaan käyttöön toimintavuoden 2011 
aikana. tämä tulee vaatimaan kattavaa koulutusta 
monille eri käyttäjäryhmille. muuhunkin ammatilliseen 
koulutukseen ja kehittämiseen panostetaan henkilöstö-
strategian mukaisesti. taiteellisissa ryhmissä lisätään 
erityisesti näyttämöllistä koulutusta

v u o d e n  2 0 1 1  t o i m i n n a n 
n ä k y m i ä  j a  t a v o i t t e i t a 
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suomen kansallisoopperan säätiö

TULOSLASKELMA 2010–2009

(luvut 1 000 euroa)    
  liitetieto 1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009
    
näytäntötuotot  8 255 7 403
muut varsinaisen toiminnan tuotot  2 141 2 359
toiminnan tuotot YHt.  10 396 9 762
    
palkat ja palkkiot  (2) 31 701 29 898
eläkekulut  (3) 7 239 6 794
muut henkilösivukulut  1 689 1 558
muut henkilökuntakulut  2 030 1 961
henkilöstökulut yht.   (2) 42 659 40 211
    
poistot (5) 794 1 063
    
tuotantokulut  3 331 3 025
viestinnän kulut  1 989 1 955
hallinto- ja muut kulut  1 372 1 306
kiinteistö- ja kalustokulut (4) 16 202 16 569
valtion vuokra-avustukset (4) -13 006 -12 892
muut kulut yht.  9 888 9 963
    
toiminnan kulut YHt.  53 341 51 237
    
Varsinaisen toiminnan kuluJäämä  -42 945 -41 475
    
sijoitustoiminnan tuotot  206 589
sijoitustoiminnan kulut  -2 0
sijoitustoiminnan tuotot ja kulut yht.  204 589
    
omatoiminen kuluJäämä  -42 741 -40 886
    
aVustukset    
valtion yleisavustus  35 708 34 030
valtion avustus balettioppilaitokselle  1 038 1 069
muut avustukset  5 36
Valtion avustukset  36 751 35 135
helsingin kaupungin avustus  3 420 3 342
espoon kaupungin avustus  1 016 993
vantaan kaupungin avustus  574 561
kauniaisten kaupungin avustus  71 70
kaupunkien avustukset  5 082 4 966
Yleisavustukset yht.  41 833 40 101
    
    
aliJäämä e. siirtoa käYttöraHastosta  -908 -785
    
siirto käyttörahastosta  (9) 1 984 1 348
    
käyttörahaston käyttö investointeihin (9) -981 0
    
tilikauden YliJäämä  95 563
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suomen kansallisoopperan säätiö

TASE 2010-2009

(luvut 1 000 euroa)    
    
    
VastaaVaa liitetieto 31.12.2010 31.12.2009
    
    
pYsYVät VastaaVat  (5)   
    
aineettomat hyödykkeet    
  tietohallinto-ohjelmat  67 78
  muut pitkävaikutteiset menot  381 0
   448 78
    
aineelliset hyödykkeet    
   koneet ja kalusto  531 610
   sähkö-, valo- ja äänilaitteet  2 431 2 527
   soittimet  274 249
   keskeneräiset hankinnat  804 92
   4 040 3 478
    
VaiHtuVat VastaaVat    
    
saamiset    
   myyntisaamiset  532 455
   muut saamiset  534 590
   siirtosaamiset  (6) 216 535
   1 282 1 580
    
rahoitusomaisuusarvopaperit    
   lyhytaikaiset sijoitukset  (7) 11 957 15 650
   11 957 15 650
    
rahat ja pankkisaamiset    
   rahat ja pankkisaamiset  2 537 222
   2 537 222
    
    
VastaaVaa YHteensä  20 264 21 008
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(luvut 1 000 euroa)    
    
    
VastattaVaa liitetieto 31.12.2010 31.12.2009
    
    
oma pääoma  (8)   
    
   peruspääoma  168 168
   käyttöpääoma  2 505 2 505
   käyttörahasto  (9) 0 1 984
   kertynyt ylijäämä  3 924 3 361
   tilikauden ylijäämä  95 563
   6 692 8 581
    
    
vieras pääoma    
    
pakolliset varaukset    
  eläkekulut  2 662 2 479
   2 662 2 479
    
    
lyhytaikainen vieras pääoma    
  saadut ennakkomaksut  79 107
   ostovelat  1 396 1 179
   muut lyhytaikaiset velat  775 754
   siirtovelat  (10) 8 660 7 908
   10 910 9 948
    
    
VastattaVaa YHteensä  20 264 21 008
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RAHOITUSLASKELMA 

(luvut 1 000 euroa)  
    
   1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009
    
Varsinaisen toiminnan rahavirta   
esittämisestä saadut maksut  8 064 7 496
muusta toiminnasta saadut maksut  2 085 2 408
maksut toiminnan kuluista  -64 094 -64 774
valtion avustus toimitilojen vuokraan  13 006 12 892
Varsinaisen toiminnan rahavirta  -40 939 -41 978
    
    
rahavirta avustuksista   
valtion avustukset  36 751 35 135
kuntien avustukset  5 082 4 966
rahavirta avustuksista  41 833 40 101
    
    
toiminnan rahavirta  895 -1 877
    
investointien rahavirta   
investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 481 -485
aineellisten ja aineettomien hyödykk. luovutustulot  
   0 13
investointien rahavirta  -2 481 -472
    
    
sijoitustoiminnan rahavirta   
maksetut korot ja maksut muista rahoituskuluista  -2 0
saadut korot ja muut rahoitustuotot  210 735
sijoitustoiminnan rahavirta  208 735
    
    
    
rahavirtojen muutos, lisäys (+)/vähennys (-)   -1 378 -1 614
    
    
rahavarat tilikauden alussa  15 872 17 486
    
    
rahavarat tilikauden lopussa  14 494 15 872
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

1. tilinpäätöksen laadintaperiaatteet   
    
tilinpäätös on laadittu voimassaolevan kirjanpitolainsäädännön mukaisesti.   
    
muut kuin euromääräiset saatavat ja velat on muunnettu euroopan keskuspankin viralliseen kurssiin tilinpäätös-
hetkellä. toiminnan tuotot ja kulut on jaksotettu suoriteperusteisesti. tuotantoon liittyvät kulut on kuitenkin kir-
jattu pääsääntöisesti  syntymähetkeen. näytäntötuotot on jaksotettu esitystoimintaan perustuen sille tilikaudelle, 
jolla esitys on ollut. saadut  valtion, kuntien ja muut avustukset on tuloutettu kirjanpidossa määrärahapäätösten 
mukaisille kausille. vakuutusyhtiöiltä  saadut palkkakorvaukset on kirjattu palkkakulujen vähennykseksi. kiinteis-
tön ylläpidon ja huollon veloitukset kiinteistön  omistajalta on kirjattu tuottoihin.   
    
pysyvät vastaavat on kirjattu hankintamenoon ja poistetaan suunnitelman mukaan niiden taloudellisena pitoaika-
na.  tilikauden aikana vuokrakiinteistöön on tehty kiinteistön toiminnallisuutta ja turvallisuutta lisääviä muutos-
töitä, jotka  aktivoidaan muihin pitkävaikutteisiin menoihin niiden valmistuttua ja poistetaan tasapoistoina 5-10 
vuoden kuluessa. tilinpäätöshetkellä keskeneräisiä investointihankkeita ovat vuoden 2011 alussa valmistuva uusi 
harjoitussali sekä  syksyllä 2011 käyttöön otettava tuotannonsuunnittelujärjestelmä.   
   
saamiset, sijoitukset ja rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu nimellisarvoon ja hankinta-arvoon tai sitä 
alempaankäypään arvoon.   
    

2. Henkilöstö   
    
2.1. Henkilöstömäärä   
   31.12.2010 31.12.2009
kuukausipalkkaisen henkilöstön määrä   
 
vakituiset työsuhteet  461 460
määräaikaiset työsuhteet  80 84
kuukausipalkkainen henkilöstö yht.  541 544
    
kuukausipalkkainen henkilöstö ammattiryhmittäin vuoden lopussa   
 
   31.12.2010 31.12.2009
laulusolistit  19 22
kuorolaulajat  56 56
orkesterimuusikot  113 114
Balettitanssijat  72 73
Balettioppilaitos  9 11
muut taiteelliset ja tuotannolliset tehtävät  59 59
tekniset työntekijät  168 163
yleishallinto  45 46
kuukausipalkkainen henkilöstö yht.  541 544
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

kuukausipalkkainen henkilöstö ammattiryhmittäin keskimäärin vuoden aikana   
   2010 2009
   keskimäärin keskimäärin

laulusolistit  20 23
kuorolaulajat  56 56
orkesterimuusikot  113 113
Balettitanssijat  74 76
Balettioppilaitos  10 12
muut taiteelliset ja tuotannolliset tehtävät  58 54
tekniset työntekijät  164 165
yleishallinto  45 45
kuukausipalkkainen henkilöstö yht.  540 544
    
henkilöstön ryhmittelyä eri toimintoihin selkiinnytettiin vuonna 2010 siten että yleishallintoon luetaan ainoastaan  
 yleisjohto, viestintä, henkilöstöhallinto sekä talous- ja lakiasiat. taiteellisten osastojen eri tukitehtävät on siirretty 
muihin taiteellisiin ja tuotannollisiin tehtäviin. vuoden 2009 vertailuluvut on oikaistu vastaavasti.   
  
   31.12.2010 31.12.2009
    
tuntipalkkaiset työntekijät   208 211
    
vierailevat taiteilijat ja muut suoritepalkkaiset tehtävät 741 733
  
tuntipalkkaisiin työntekijöihin sekä vieraileviin taiteilijoihin ja muihin suoritepalkkaisiin tehtäviin on laskettu vuo-
den  aikana näissä tehtävissä toimineiden henkilöiden yhteismäärä.  tuntipalkkaista työvoimaa on käytetty lähinnä 
tekniikan ja myynnin tehtävissä. kaikista tuntipalkkaisista, vierailija- ja muista suoritepalkkaisista tehtävistä n. 85 
(84 % v. 2009) liittyy taiteelliseen toimintaan.    
   
2.2. Henkilöstökulut   
(luvut 1 000 euroa)   
    1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009
kokoaikainen henkilöstö   
palkat  25 482 24 396
eläkemenot  6 460 5 994
muut henkilösivukulut  1 412 1 262
muut henkilökuntakulut  1 582 1 656
kokoaikainen henkilöstö yht.  34 936 33 308
    
tuntipalkkaiset työntekijät   
palkat  1 227 1 135
eläkekulut  203 180
muut henkilösivukulut  72 66
tuntipalkkaiset työntekijät yht.  1 502 1 381
    
Vierailijat   
palkkiot  4 992 4 368
eläkekulut  576 620
muut henkilösivukulut  205 229
muut henkilökuntakulut  448 305
Vierailijat yht.  6 221 5 522
    
Henkilöstökulut YHt.  42 659 40 211
   
kokoaikaisen henkilöstön muut henkilökuntakulut sisältävät työterveyshuollon, päivä-, puku- ja soitinrahat, matka- 
ja majoituskulut, ruokailukulut, rekrytoinnin sekä kuntoliikuntakulut. vierailijoiden muut henkilökuntakulut ovat 
matka- ja majoituskuluja.   
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hallintoneuvoston jäsenille ei ole maksettu palkkaa tai palkkioita hallintoneuvostossa toimimisesta. hallituksen 
jäsenille  tilikaudella maksetut palkkiot olivat yhteensä 33 750 euroa (27 000 euroa vuonna 2009). hallitus kokoon-
tui tilikaudella  kymmenen (10) kertaa. lisäksi hallitus piti strategiaseminaarin. hallituksen jäsenten keskimää-
räinen kokouksiin osallistumisprosentti oli 85 %. opetus- ja kulttuuriministeriö vahvisti hallituksen uudet palkkiot 
vuonna 2010. säätiön lähipiirin  muodostavat kpa 2:7B §:n ja ias24:n mukaan oopperan tukisäätiö, pääjohtaja 
sekä  säätiön hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenet. hallitus on todennut, että kpa 2:7 B:ssä mainitunlaisia lä-
hipiiritapahtumia ei ole.    
 
kansallisoopperan johtajille maksettiin tilikaudella palkkoja 511 830 euroa johtajan tehtävistä. 
    
    
3. säätiön eläkeJärJestelYt Ja eläkekuluJen Jaksotus  
    
säätiön henkilökunnan lakisääteinen eläketurva on järjestetty eläkevakuutusyhtiössä. säätiön laulajilla ja tanssi-
joilla  sekä osalla muuta henkilökuntaa on lisäeläketurva, joka on samoin järjestetty vakuutuksella. lisäeläketurva 
koskee  pääasiassa niitä laulajia ja tanssijoita, jotka ovat vakituisessa työsuhteessa kansallisoopperaan. lakisää-
teisiin eläkkeisiin ja lisäeläkkeisiin liittyvät vakuutusmaksut kirjataan vuosittain kuluksi. lisäeläkevastuu, joka 
liittyy määräaikaisten  laulajien ja tanssijoiden työsuhteisiin, sisältyy taseen pakollisiin varauksiin.  
 
   
4. kiinteistöJen Vuokrakulut Ja Valtion Vuokra-aVustukset  
  
oopperatalo ja lavastevarastot nurmijärvellä ovat suomen valtion omistamia ja senaatti-kiinteistöjen hallinnoimia 
kiinteistöjä. oopperatalosta maksettiin v. 2010 vuokraa 12,4 milj. euroa. opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntä-
nyt tähän  erillisen 12,4 milj. euron suuruisen avustuksen. senaatti-kiinteistöjen hallinnoimien lavastevarastojen 
vuokrat v. 2010 olivat yhteensä 0,6 milj. euroa, avustusta niihin saatiin 0,6 milj. euroa. valtion vuokra-avustukset 
on tuloslaskelmassa  kirjattu vuokrakulujen vähennykseksi. muilta kuin senaatti-kiinteistöiltä vuokrattujen tilojen 
vuokrat olivat 1,0 milj. euroa  (0,9 milj. euroa 2009). näihin vuokriin ei ole saatu valtion vuokra-avustusta.  
  
    
5. aineelliset Ja aineettomat HYödYkkeet   
  
    
5.1. poistosuunnitelman perusteet   
 
käyttöomaisuuteen aktivoidaan sellaiset hankinnat, joiden taloudellinen pitoaika on yli 3 vuotta. hankinta-arvol-
taan  alle 3 000 euron arvoiset yksittäiset lisenssit, pienkoneet ja -laitteet kirjataan kuitenkin olennaisuuden peri-
aatteen nojalla juoksevasti kuluksi.   
 

pysyvien vastaavien poistosuunnitelmat:   
 
tietohallinto-ohjelmat  suunnitelman mukainen tasapoisto 3 - 5 vuodessa 
koneet ja kalusto  suunnitelman mukainen tasapoisto 3 - 7 vuodessa 
sähkö-, valo- ja äänilaitteet  suunnitelman mukainen tasapoisto 3 - 10 vuodessa 
soittimet  suunnitelman mukainen tasapoisto 3 - 10 vuodessa 
 
    
suunnitelman mukainen poistoaika määräytyy hankintakohtaisesti ja lasketaan kuukausikohtaisesti. 
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5.2. aineettomien Ja aineellisten HYödYkkeiden muutokset    
(luvut 1 000 euroa)    
    
aineettomat HYödYkkeet  31.12.2010 31.12.2009
    
tietoHallinto-oHJelmat    
hankintameno 01.01.  590 553
kertyneet poistot 01.01.  -512 -464
menojäännös 01.01.  78 89
+ lisäykset tilikauden aikana  28 37
   106 126
- tilikauden poisto  -39 -48
kirjanpitoarvo 31.12.  67 78
    
muut pitkäVaikutteiset menot    
hankintameno 01.01.  0 0
kertyneet poistot 01.01.  0 0
menojäännös 01.01.  0 0
+ lisäykset tilikauden aikana  424 0
   424 0
- tilikauden poisto  -43 0
kirjanpitoarvo 31.12.  381 0
    
aineelliset HYödYkkeet    
    
koneet Ja kalusto   
hankintameno 01.01.  3 394 3 146
kertyneet poistot 01.01.  -2 819 -2 555
menojäännös 01.01.  575 591
+ lisäykset tilikauden aikana  146 283
   721 874
- tilikauden poisto  -190 -264
kirjanpitoarvo 31.12.  531 610
    
säHkö-, Valo- Ja äänilaitteet    
hankintameno 01.01.  6 093 5 967
kertyneet poistot 01.01.  -3 530 -2 853
menojäännös 01.01.  2 563 3 114
+ lisäykset tilikauden aikana  318 91
   2 881 3 205
- tilikauden poisto  -450 -678
kirjanpitoarvo 31.12.  2 431 2 527
    
soittimet    
hankintameno 01.01.  1 250 1 238
kertyneet poistot 01.01.  -1 001 -928
menojäännös 01.01.  249 310
+ lisäykset tilikauden aikana  97 11
   346 321
- tilikauden poisto  -72 -72
kirjanpitoarvo 31.12.  274 249
      
 
    
    
    
 

suomen kansallisoopperan säätiö
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   31.12.2010 31.12.2009 
keskeneräiset Hankinnat    
hankintameno 01.01.  92 0 
+ lisäykset tilikauden aikana  1 746 92 
- vähennykset/siirto edelliseltä tilikaudelta  -53 0 
- käyttörahaston käyttö hankintoihin  -981 0 
kirjanpitoarvo 31.12.  804 92 
     
aineettomat Ja aineelliset HYödYkkeet YHteensä   
hankintameno 01.01.  11 419 10 904 
kertyneet poistot 01.01.  -7 862 -6 800 
menojäännös 01.01.  3 556 4 104 
+ lisäykset tilikauden aikana  2 759 515 
- vähennykset/siirrot valmiisiin hankkeisiin  -53 0 
   6 263 4 619 
- käyttörahaston käyttö hankintoihin  -981 0 
- tilikauden poisto  -794 -1 063 
kirjanpitoarvo 31.12.  4 488 3 556 
     
6. siirtosaamiset
(luvut 1 000 euroa) 
     
tyel vakuutusmaksut  0 319 
muut lakisääteiset sosiaalivakuutusmaksut  0 46 
työterveyshuollon korvaussaaminen  124 107 
jaksotussaaminen ostolaskuilta  40 23 
korkosaaminen pankeilta  1 6 
kela, päivärahasaamiset  39 23 
muut siirtosaamiset  12 11 
siirtosaamiset yht.  216 535 
     
7. siJoitukset
(luvut 1 000 euroa)    
 
lYHYtaikaiset siJoitukset     
  
rahasto-osuudet  
käypä arvo  5 029 0 
kirja-arvo  4 957 0 
arvoero  72 0 
     
määräaikaiset talletukset    
käypä arvo  7 000 15 656 
kirja-arvo  7 000 15 650 
arvoero  0 6 
     
rahoitusomaisuusarvopaperit yht.    
käypä arvo  12 029 15 656 
kirja-arvo  11 957 15 650 
arvoero  72 6 
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8. oman pääoman muutokset
(luvut 1 000 euroa)   
   31.12.2010 31.12.2009
    
peruspääoma  168 168
käyttöpääoma  2 505 2 505
    
käyttörahasto tilikauden alussa  1 984 3 333
käyttörahaston käyttö toiminnan hankkeisiin  -1 003 -1 348
käyttörahaston käyttö investointeihin  -981 0
käyttörahasto tilikauden lopussa  0 1 984
    
kertynyt ylijäämä tilikauden alussa  3 924 3 361
tilikauden ylijäämä  95 563
kertynyt ylijäämä tilikauden lopussa  4 019 3 924
    
oma pääoma YHteensä  6 692 8 581

    
9. käYttöraHaston käYttö   
    
9.1. käYttöraHastoHankkeet koHteittain  
(luvut 1 000 euroa)  
   2010 2008–2010
    
ooppera
punainen viiva, vierailu pietarissa   112
albert herring, esitykset alminsalissa ja  vierailut kuhmossa ja rovaniemellä 364 434
aleksis kivi, esitykset alminsalissa ja vierailu ilmajoella 3 312
Gabriel, tule takaisin!, esitykset alminsalissa ja  vierailu kuopiossa 63 163
orkesterin vierailut kuopiossa, lahdessa,  mikkelissä ja oulussa 2 178
robin hood, sävellystyö  47 69
aino ackté, sävellystyö   42
mariinski-teatterin vierailu  149 149
ooppera yhteensä  628 1 459
    
baletti
anna karenina, vierailu singaporessa   106
lokki, vierailu macaossa   137
vierailu shanghain maailmannäyttelyssä  42 42
joutsenlampi, vierailu tampereella  73 73
kylián-ek, vierailu kuopiossa   17
esitykset narinkkatorilla  61 164
dance with dancers -klubi-illat  25 111
veren häät ja uusi produktio, sävellystyöt  27 50
akram khan Companyn vierailu; ylijäämä  -22 -6
eifman Ballet’n vieralu; ylijäämä  -122 -82
baletti yhteensä  84 612

suomen kansallisoopperan säätiö
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   31.12.2010 31.12.2009

tallenteet, televisionnit ja radioinnit 
aleksis kivi, radiointi   8
lännen tyttö, jättinäyttöesitys senaatintorilla, jyväskylässä ja rovaniemellä  287
punainen viiva, dvd ja televisiointi  -55 296
die tote stadt, dvd  295 295
tallenteet, televisioinnit ja radioinnit yhteensä  240 886
    
muut käyttörahastohankkeet   
Baletin tapahtumakoordinaattori  35 54
kansallisoopperan 100-vuotisjuhlavuoden valmistelu 16 16
tanssikoulujen Balettipaletti -esitykset; ylijäämä   -8
muut käyttörahastohankkeet yhteensä  51 62
    
käyttörahastohankkeet yhteensä  1 003 3 019

9.2. käYttöraHastoHankkeet tuotto- Ja kululaJeittain 
(luvut 1 000 euroa)  
   2010 2008–2010
    
käyttörahasto kauden alussa  1 984 4 000
tuotot näytännöistä  605 837
tallennekorvaukset ja muut tuotot  73 116
tuotot yht.  678 953
    
oman henkilökunnan palkat  164 372
vierailijoiden palkat  447 997
sosiaalikulut  104 203
tallennekorvaukset  312 638
matkakulut ja muut henkilökuntakulut  235 581
Henkilöstökulut yht.  1 262 2 791
tuotannon kulut  362 1 017
Viestinnän kulut  50 120
muut kulut  7 44
kulut yht.  1 681 3 972
    
käyttörahaston tulosvaikutteinen käyttö  -1 003 -3 019
    
käyttörahaston käyttö investointeihin  -981 -981
    
käyttörahasto kauden lopussa  0 0
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10. siirtoVelat
(luvut 1 000 euroa)   
  
   31.12.2010 31.12.2009
    
ennakkoon saadut lipputulot  1 573 1 813
lomapalkkajaksotus sivukuluineen  4 168 4 040
lisäeläkekulujen jaksotus  418 1 136
muut palkkajaksotukset sivukuluineen  1 464 815
tyel-velka  753 0
muiden sosiaalivakuutusten velka  27 0
muut kulujen jaksotukset  257 104
siirtovelat yht.  8 660 7 908

11. VuokraVastuut Ja Vuokra-aVustukset 
(luvut 1 000 euroa)   
   
   31.12.2010 31.12.2009
    
leasing-vuokrat seuraavalle vuodelle  146 79
seuraaville 4:lle vuodelle  256 112
leasing-vuokravastuu yht.  402 191
    
Voimassaolevat pitkäaikaiset vuokrasopimukset   
vuokrat seuraavalle vuodelle, oopperatalo  12 550 12 387
saatavat avustukset seuraavalle vuodelle  -12 550 -12 387
   0 0
    
vuokrat seuraavalle vuodelle, muut vuokrat  1 555 1 321
vuokrat seuraaville 4 vuodelle, muut vuokrat  3 632 3 801
    
    
    
12. tilintarkastusYHteisöille maksetut palkkiot
(luvut 1 000 euroa)   
   
   1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009
    
varsinaisesta tilintarkastuksesta  22 18
veroneuvonnasta  6 1
muista palveluista  11 109
Yhteensä  39 128

suomen kansallisoopperan säätiö
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13. balettioppilaitoksen Vaikutus säätiön tulokseen  
(luvut 1 000 euroa)    
 
suomen kansallisoopperan säätiön alaisuudessa toimii Balettioppilaitos, jonka toiminta on jaettu ammatilliseen 
opetukseen ja perusopetukseen. Balettioppilaitoksen henkilökunta on työsuhteessa kansallisoopperan säätiöön. 
ammatillinen opetus on opetus- ja kulttuuriministeriön valvomaa taidealan koulutusta, jota varten säätiö on saanut  
erillisen määrärahan oppilaslukumäärään perustuen. ammatillisen opetuksen järjestämisluvan mukainen oppilas-
määrä oli keskimäärin 28 oppilasta vuonna 2010 ja perusopetuksen oppilasmäärä oli 150. Balettioppilaitoksen 
perusopetukseen on myös saatu avustusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä.     
 

balettioppilaitoksen tuloslaskelma   
ammatillinen opetus     
   1.1.–31.12.2010  1.1.–31.12.2009
toiminnan kulujäämä   -848 -856 
     
valtion avustukset ja tuotot yht.  790 837 
     
toiminnan alijäämä  -58 -19
     
     
balettioppilaitoksen tuloslaskelma
perusopetus     
   1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009
    
toiminnan tuotot  162 109 
     
toiminnan kulut  -621 -582 
     
valtion avustukset  253 268 
   
toiminnan alijäämä  -206 -205
     
     
balettioppilaitoksen vaikutus
kansallisoopperan tulokseen yhteensä  -264 -224
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14. luettelo käYtetYistä kirJanpitokirJoista, tositelaJeista sekä niiden säilYttämisestä   
  
Varsinaiset kirjanpitokirjat säilytys  tositelajit 
     kassakladi  atk-tulosteena  01, 02 
     päiväkirja  atk-tulosteena  01, 02, 10, 31, 04, 41, 05, 06, 08 
     pääkirja  atk-tulosteena  01, 02, 10, 31, 04, 41, 05, 06, 08 
     tuloslaskelma ja tase  atk-tulosteena   
     tasekirja sidottuna kirjana   
     tase-erittelyt sidottuna kirjana   
     tililuettelo atk-tulosteena   
     tositelajiluettelo atk-tulosteena   
     
apukirjat    
 ostoreskontra atk-tulosteena  10, 31
 myyntireskontra atk-tulosteena  04, 41 
 käyttöomaisuusseuranta atk-tulosteena   
     
edellä mainittujen kirjanpidon raporttien lisäksi säätiö seuraa sisäisessä laskennassa tuottoja ja kuluja 
vastuualueittain, osastoittain ja projekteittain ja soveltuvin osin henkilöittäin.     
     

suomen kansallisoopperan säätiö

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
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OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

HALLINTONEUVOSTO HALLITUS

PÄÄJOHTAJA

OOPPERAN
TAITEELLINEN

JOHTAJA

SOLISTIT

ORKESTERI

KUORO

MUU TAITEELLINEN
HENKILÖKUNTA

MUU
OOPPERAOSASTON

HENKILÖKUNTA

TEKNINEN
JOHTAJA

HENKILÖSTÖ

VIESTINTÄ

TALOUS- JA
TIETOHALLINTO

LAKIASIAT

YLEISÖYHTEISTYÖ

NÄYTTÄMÖ

VALAISTUS JA ÄÄNI

PUVUSTO

KAMPAAMO-MASKI,
PUKUHUOLTO,

TARPEISTO

LAVASTAMO

KIINTEISTÖ

BALETIN
TAITEELLINEN

JOHTAJA

TANSSIJAT

MUU TAITEELLINEN
HENKILÖKUNTA

MUU 
BALETTIOSASTON

HENKILÖKUNTA

BALETTIOPPILAITOS

suomen kansallisoopperan säätiö

ORgANISAATIO
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HALLINTONEUVOSTO

kokoonpano hallintoneuvoston varsinaisesta 
kokouksesta 2007 varsinaiseen kokoukseen 2010

Varsinainen jäsen Varajäsen

opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämät (8) 
presidentti martti ahtisaari johtaja rauno anttila 
yliasiamies antti arjava toimitusjohtaja marianne Bargum
kansanedustaja sinikka hurskainen kansanedustaja kimmo kiljunen
kansanedustaja jyrki kasvi kansanedustaja heli järvinen
kansanedustaja aila paloniemi kansanedustaja oiva kaltiokumpu
kansanedustaja minna sirnö kansanedustaja Claes andersson
kansanedustaja elisabeth nauclér kansanedustaja Christina Gestrin
kansanedustaja marja tiura kansanedustaja Ben Zyskowicz

espoon kaupungin nimeämät (2)
vtm juhani hakala opetusneuvos heikki porkola
pääsihteeri sirpa hertell ari väisänen

Helsingin kaupungin nimeämät (2)
professori martti häikiö vtm, mBa jan d. oker-Blom
ktm suzan ikävalko toiminnanjohtaja vertti kiukas

kauniaisten kaupungin nimeämä (1)
diplomiekonomi stefan stenberg rehtori irja-leena Freund

Vantaan kaupungin nimeämät (2)
kunnallisneuvos matti virtanen toimistopäällikkö timo nevala
tiedottaja kaarina suonperä hum. kand. kaarina lähteenmäki

Hallintoneuvoston valitsemat (2)
toimitusjohtaja pekka soini toimitusjohtaja aulis kohvakka
toimitusjohtaja matti vuoria toimitusjohtaja teija andersen

Henkilökunnan nimeämät (3)
oopperalaulaja mika pohjonen oopperalaulaja eija-riitta aakio 
pääohjausassistentti anna kelo oopperalaulaja anna karlsson
lavastamon apulaisosastopäällikkö markku salo   atk-pääkäyttäjä orvo leinonen

Hallintoneuvoston sihteeri (ei jäsen)
lakimies anita prusila
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kokoonpano hallintoneuvoston varsinaisesta 
kokouksesta 2007 varsinaiseen kokoukseen 2010

opetusministeriön nimeämät (5)
kauppatieteiden tohtori sirkka hämäläinen-lindfors (pj.)
teatteriohjaaja raija-sinikka rantala (vpj.)
ylijohtaja lasse arvela   
oopperanjohtaja jan hultin   
oopperalaulaja esa ruuttunen   

espoon kaupungin nimeämä (1)
kansanedustaja eero akaan-penttilä
  
Helsingin kaupungin nimeämät (2)
toimitusjohtaja pentti kivinen   
lehtori sirkka-liisa vehviläinen   

Vantaan kaupungin nimeämä (1)
sivistystoimenjohtaja aulis pitkälä  

lisäksi henkilöstön edustajat (3; läsnäolo- ja puheoikeus, ei äänivaltaa)
Balettitanssija jouka valkama 
ompelimon apulaisosastopäällikkö leena paavolainen   
orkesterimuusikko patrik stenström 

Hallituksen esittelijä (ei äänivaltaa)
pääjohtaja päivi kärkkäinen

Hallituksen sihteeri (ei äänivaltaa)
lakimies anita prusila

HALLITUS
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HALLINTON EUVOSTO

suomen kansallisoopperan säätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja 
presidentti martti ahtisaari ja varapuheenjohtaja professori martti häikiö

suomen kansallisoopperan säätiö

HALLINTONEUVOSTO
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HALLINTON EUVOSTO
kokoonpano hallintoneuvoston varsinaisesta kokouksesta 2010 varsinaiseen kokoukseen 2013

Varsinainen jäsen Varajäsen

opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämät (8)
presidentti martti ahtisaari, puheenjohtaja johtaja rauno anttila 
yliasiamies antti arjava asiamies hannu heikkilä
kansanedustaja sinikka hurskainen kansanedustaja kimmo kiljunen
kansanedustaja jyrki kasvi kansanedustaja heli järvinen
kansanedustaja elisabeth nauclér kansanedustaja Christina Gestrin
kansanedustaja aila paloniemi kansanedustaja oiva kaltiokumpu
kansanedustaja minna sirnö kirjailija Claes andersson
kansanedustaja marja tiura kansanedustaja Ben Zyskowicz

espoon kaupungin nimeämät (2)
musiikinopettaja monica Björkman insinööri Fred Granberg
pastori antero laukkanen terttu savola

Helsingin kaupungin nimeämät (2) 
professori martti häikiö, varapuheenjohtaja rahoituspäällikkö jan d. oker-Blom
lehtori sirkka-liisa vehviläinen toiminnanjohtaja vertti kiukas

kauniaisten kaupungin nimeämä (1)
martina harms-aalto marianne kivelä

Vantaan kaupungin nimeämät (2)
tiedottaja kaarina suonperä eläkeläinen antti pyylampi
kunnallisneuvos matti virtanen lastentarhanopettaja sini alén 

Hallintoneuvoston valitsemat (2)   
toimitusjohtaja pekka soini yhteiskuntasuhteiden ja kestävän kehityksen  
 johtaja anne Brunila
toimitusjohtaja matti vuoria toimitusjohtaja petri niemisvirta

Henkilökunnan nimeämät (3)
oopperalaulaja mika pohjonen tarpeistosuunnittelija pipsa keski-hakuni 
päämusiikkijärjestäjä antti pesonen lavastamon apulaisosastopäällikkö markku salo
oopperalaulaja eija-riitta aakio tiedottaja heli rislakki

Hallintoneuvoston sihteeri (ei jäsen)
lakimies anita prusila
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suomen kansallisoopperan säätiön hallitus: lasse arvela, tuuli kousa, esa ruuttunen, leif jakobsson, sirkka 
hämäläinen-lindfors (pj.), hanna-leena hemming, pentti kivinen, tapani mäkinen, raija-sinikka rantala (vpj.)

suomen kansallisoopperan säätiö

HALLITUS
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HALLITUS
kokoonpano hallintoneuvoston varsinaisesta 
kokouksesta 2010 varsinaiseen kokoukseen 2013

opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämät (5)
kauppatieteiden tohtori sirkka hämäläinen-lindfors (pj.)
teatteriohjaaja raija-sinikka rantala (vpj.)
ylijohtaja lasse arvela   
puheenjohtaja leif jakobsson   
oopperalaulaja esa ruuttunen   

espoon kaupungin nimeämä (1)
kansanedustaja hanna-leena hemming
  
Helsingin kaupungin nimeämät (2)
toimitusjohtaja pentti kivinen
viestintäpäällikkö tuuli kousa
   
Vantaan kaupungin nimeämä (1)
kansanedustaja tapani mäkinen  

lisäksi henkilöstön edustajat (3; läsnäolo- ja 
puheoikeus, ei äänivaltaa)
Balettitanssija jouka valkama 
näyttämömestari panu sirkiä   
orkesterimuusikko patrik stenström 

Hallituksen esittelijä (ei äänivaltaa)
pääjohtaja päivi kärkkäinen

Hallituksen sihteeri (ei äänivaltaa)
lakimies anita prusila
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TILINTARKASTAJAT

kalenterivuosille 2010–2012

opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämät (2)
valvontatilintarkastaja ktm pekka pajamo (kht) varalla ktm jari härmälä (kht)
tilintarkastaja ktm outi hieta (kht) varalla ktm heidi vierros (kht)

kauniaisten kaupungin nimeämä (1)
tilintarkastaja ktm joakim rehn (kht) 

Helsingin kaupungin nimeämä (1)
varatilintarkastaja ktm timo tuokko (kht)

presidentti martti ahtisaari (pj.) 
kulttuuriministeri stefan Wallin (vpj.)
suomen kulttuurirahaston yliasiamies antti arjava
Fortum oyj:n johtaja anne Brunila
sibelius-akatemian rehtori Gustav djupsjöbacka
kone oyj:n hallituksen puheenjohtaja antti herlin
oopperalaulaja jorma hynninen
espoon kaupunginjohtaja marketta kokkonen
nokia oyj:n hallituksen puheenjohtaja jorma ollila
vantaan kaupunginjohtaja juhani paajanen
helsingin kaupunginjohtaja jussi pajunen
helsingin juhlaviikkojen toiminnanjohtaja erik söderblom
onvest oy:n hallituksen puheenjohtaja maarit toivanen-koivisto
ulkoasiainministeriön osastopäällikkö petri tuomi-nikula
pro opera ry:n puheenjohtaja timo tyrväinen
eduskunnan sivistysvaliokunnan puheenjohtaja raija vahasalo
valtionvarainvaliokunnan sivistysjaoston puheenjohtaja piia viitanen
keskinäisen työeläkevakuutusyhtiö varman toimitusjohtaja matti vuoria
kauniaisten kaupunginjohtaja torsten Widén
suomen kansallisoopperan säätiön hallituksen puheenjohtaja sirkka hämäläinen-lindfors
suomen kansallisoopperan pääjohtaja päivi kärkkäinen 
suomen kansallisoopperan taiteellinen johtaja mikko Franck

S U O M E N  K A N S A L L I S O O P P E R A N  1 0 0 - V U O T I S J U H L A N  N E U V O T T E L U K U N T A

KANSALLISOOPPERAN JOHTAJAT

pääjohtaja päivi kärkkäinen

oopperan taiteellinen johtaja mikko Franck

Baletin taiteellinen johtaja kenneth Greve

tekninen johtaja timo tuovila
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suomen kansallisoopperan toimintaa tukevat opetus- ja kulttuuriministeriö
sekä helsingin, espoon, vantaan ja kauniaisten kaupungit.

pääyhteistyöyritykset

yhteistyöyritys

suomen kansallisooppera on opera europa -järjestön jäsen.

suomen kansallisooppera
helsinginkatu 58, pl 176
00251 helsinki
p. (09) 4030 21

www.ooppera.fi
etunimi.sukunimi@opera.fi

lipunmyynti p. (09) 4030 2211, liput@opera.fi
myyntipalvelu p. (09) 4030 2210, liput@opera.fi
• ryhmät, yritykset, kausikortit, kiertokäynnit
lippupiste p. 0600 900 900 (1,97 €/min + pvm), www.lippu.fi

tiedotus p. (09) 4030 2323, press@opera.fi

toimitus heidi almi, heli rislakki
kuvat stefan Bremer, tristram kenton, mirka kleemola, 
henrik stenberg,  heidi söderholm, heikki tuuli, sakari viika
ulkoasu mainostoimisto Faros oy
svensk text notaatio oy
paino erweko painotuote oy, 2011
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